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SOVIETAI NEMOKA JT TAIKOS OPERACIJOMS
SOVIETŲ S-GA PADIDINS PARAMĄ 
ARABU SUKILĖLIAMS ALŽERIJOJE
Tuneziįa pasidarys jų centrine aprūpinimo baze

MASKVA. — “T r u/”, profesinių sąjungų (“unijų”) laikraš
tis, skelbia, kad Soviet* Sąjunga pakvietė 120 jaunų arabų iš Al- 
žerijos apmokyti juo/ įvairių pramonės sričių technikais, eks
pertais.

Sovietai pradedą ir kitokiais 
būdais tvirčiau remti Alžerijos 
arabų sukilėlius po Chruščevo 
išsikalbėjimo su jų laikinosios 
vyriausybės užsieny (Tunise) va 
dais New Yorke.

Kalbėdamas apie kolonialinių 
tautų išlaisvinimą iš kapitalisti
nių valstybių valdžių, Chrušče- 
vas pasakė JT susirinkime, kad 
Sovietai rems jų išsivadavimo 
pastangas. Jis net pakurstė ko- 
lonialines tautas į revoliucijas, 
jei Nikitos, tariamo “laisvės ko
votojo”, reikalavimas apie ne
priklausomybes nebūtų paten
kintas.

Krauna prekes į laivą
Ligi šiol buvo žinoma, kad So

vietai oficialiai siųsdavo mais
to Alžerijos pabėgėliams Tune- 
zijoj. Bet būdavo įtariama, kad 
laivai, kurie gabena Alžerijos 
sukilėliams ginklus iš Čekoslo
vakijos, Lenkijos, Jugoslavijos 
(taipgi ir iš Vakarų Europos, 
kaip Vokietijos, Belgijos), yra 
kad ir netiesioginiai Sovietų 
agentų tarnyboj.

Dabar Trud rašo, kad Odesoj 
baigiamas pakrauti laivas su 
mašinomis, automobiliais, trak
toriais. Laivas šias prekes iš
kraus Tunise Alžerijos pabėgė
liams, tikrenybėj, sukilėliams, 
nes kur pabėgėliai motorveži- 
mius dės. Laivan pakrauta ir 
maisto prekių, kaip 22’,000 
skardinių mėsos ir žuvies, 20,- 
000 dėžių drabužių, muilo, vais
tų.

Pripažino sukilėlių valdžią
Kai Alžerijos sukilėlių val

džios galva Ferhat Abbas po
sėdžiavo Maskvoj su SSSB vy
riausybės nariais, Chruščevas 

buvo ’New Yorke, Jungtinių 
Tautų posėdžiuose. Jis turėjo 
ten pasitarimą su Abbas padė
jėjais ir vėliau patvirtino, kad 
Sovietų Sąjunga suteikė faktiš
ką (ne de jure) pripažinimą Al
žerijos laikinajai vyriausybei su 
būstine Tunise.

Prancūzija yra grasinusi nu
traukti diplomatinius santykius 
su kiekviena valstybe, kuri pri
pažins Alžerijos arabų sukilėlių 
valdžią. Tunezijos prezidentas 
Boųrguiba ^atšaukė iš Paryžiaus 
savo ambasadorių, laukdamas 
santykių nutraukimo. Bet De 
Gaulle vyriausybė delsia tai da
ryti.

Dancigo darbininkai 
prieš Chruščevą

Kai Chruščevas nuvyko į New 
Yorką, Dancigo komunistų par
tija sušaukė visų laisvų statyk
los darbininkų mitingą, tikslu 
išreikšti Chrušbiovui simpatijas 
ir pasiųsti jam telegramą. Ta
čiau darbininkai parengimą boi
kotavo, atvyko tik labai mažas 
skaičius. Ir tie patys sušuko: 
“Mums reikia geresnio apdaro, 
geresnių gyvenimo sąlygų. Po 
velnių su visu Chruščevu. Tuoj 
prisistatė speciali “pramonės po
licija” ir stengėsi triukšmaujan
čius numalšinti. Mitingas taip 
ir nepavyko, bet telegrama 
Chruščevui, žinoma, buvo pasių
sta. (E)

IŠ VISO PASAULIO ♦
Pabėgo mugės viršininkas

FRANKFURTAS, Vokietija. 
Iš Rytų Vokietijos pabėgo Leip
cigo mugės direktorius Hans- 
Joachim Spangenberg su žmo
na Inge. Prieš paskiriant į šią 
vietą, Spangenberg dirbo 2 me
tus Maskvoj kaip prekybos eks
pertas vicepremjero Miko j ano 
štabe. Jis norėjęs padaryti Leip
cigo mugę jungtim abiejų Vo
kietijų, bet mugė buvo pavers
ta tik Rytų Vokietijos propa
gandos įnagiu, pasakojo pabėgė
lis Hamburgo laikraščiui Die 
Welt.

10 Dievo prisakymų — 
nekrikščioniški

ASCOT, Anglija. — Vietos 
anglikonų bažnyčios vikaras ne- 
bereikalaus iš parapiečių' laiky
tis 10 Dievo prisakymų, nes jie 
esą nekrikščioniški, bet žydiš
ki. Mylėk Dievą ir savo arti
mą, ir būsi geras krikščionis, 
sako kun. George Wilkins. Jam 
ypač ausį režiąs dešimtasis pri
sakymas; negeisk savo artimo 
žmonos, tarno nei tarnaitės, nei 
jaučio, nei asilo, kas tik yra ar
timo tavo. Wilkins negalįs tole
ruoti, kad žmona esanti išvar
dyta tarp gyvojo inventoriaus, 
kaip vyro daiktas.

i Apsivogė jugoslavų pareigūnas
DES MOINES, Iowa. — Ju

goslavijos žemės ūkio techni
kas, atvykęs į Ameriką su būriu 
kitų pareigūnų, pakviestų Vals
tybės departamento, buvo nu
baustas teisėjo Harry Grund 
$10. Jugoslavas, vardu Stojan 
Panic, 39 metų, įsikišo į kišenę 
žiūronus, būdamas vienoj krau
tuvėj.

Pabėgo Kubos kapitonas
GUAYAQUIL, Ekvadoras. — 

Kapitonas Luis Morse Delgado, 
46 metų, paliko savo laivą, nes 
nebenorėjo grįžti į Kubą dėl des
potiškos Castro valdžios. Kpt. 
Delgado atgabeno prekių Čilės 
gyventojams, nukentėjusiems 
nuo žemės drebėjimų. Laivas 
“Havana” turėjo iš čia plaukti 
į Japoniją. Bet pabėgus kapi
tonui, jis išplaukė atgal į Kubą. 
Kapitonas savo šeimą buvo kiek 
anksčiau išsiuntęs į Floridą.

Pakistane žuvo
3,000 gyventojų

DACCA, Pakistanas. —, Tik 
dabar nustatyta, kad užpereitą 
pirmadienį, nusiaubus Rytų Pa
kistano pakraščius ciklonui ir 
pakilus milžiniškoms bangoms, 
žuvo mažiausia 3,000 žmonių.

Audra sugriovė ir vanduo nu
plovė šimtus trobelių Bengali
jos įlankos pakraščiuose.

— Strasburge prasidėjo Eu
ropos Bendrosios Rinkos, Eura- 
tomo ir kitų šalutinių organiza
cijų posėdžiai. Tarp kitko, bus 
toliau svarstomi būdai išveng
ti muitų karą tarp dviejų Euro
pos ūkinių blokų (EWG ir EF- 
TA). " (E)

Prezidentui Eisenhowerui, jo 70 metu gimimo proga, buvo Įteikta dėžė su 70 rožiy. Gėles jam 
prisiuntė Respublikonu nacionalinis komitetas ir Nixon-Lodge kampanijos vadovybės nariai. Prezi
dentas laiko savo kabineto stalo miniatiūrinę re plikę.

AREŠTAVO 14 BUVUSIŲ TELEVIZIJOS 
DIDVYRIU, VISAŽINANČIŲ “GENIJŲ” 

Kas neatsimena Van Doren, Bloomgarden, Nardroff?
NEW YORKAS. — Pirmadienį buvo areštuoti — veik visi 

patys atvyko į prokuroro įstaigą — 14 buvusių apgaulingų tele
vizijos komercinių programų dalyvių, tariamųjų genijų, kurie 
žinodavo atsakymus į visus klausimus tarp dangaus ir žemės.

Prisiekusiųjų teismas nutarė 
juos teisti už klaidingus parody
mus teismo organams. Praei
tais metais į šį dalyką įsiterpė 
kongreso komitetas ir nušlavė 
tokias televizijos klausimų — 
atsakymų programas, kaip “Tie 
Tac Dough” arba “Twenty- 
One”. Iš apklausinėjimų kon
gresiniame komitete paaiškėjo, 
kad TV žiūrovai buvo mulkina
mi, kad pakviestieji asmenys į 
klausimų — atsakymų progra
mas pirma dalyvaudavo sureži
suotuose vaidinimuose ir gau
davo slapta atsakymus į klau
simus, jei jų nežinodavo.

Gali gauti 1 metus kalėjimo
Kosmetikos ir kitos kompani

jos, kūčios buvo sugalvojusios šį 
klastingą būdą savo gaminiams 
reklamuoti, ne visiems padėda
vo atsakyti ir laimėti daug tūk
stančių dolerių, bet tik tokiems, 
apie kuriuos masių psihozės ek
spertai pasakydavo, kad jie kuo 
nors publikai patinka. Dabar 
jiems gresia 1 metai kalėjimo.

Tarp tokių laimingųjų — o 
dabar areštuotų ir laukiančių 
teismo — užvis daugiausia pa
garsėjo Kolumbijos universite
to docentas Charles Van Doren. 
Jis už “teisingus atsakymus” 
laimėjo $98,500. Negana' to, 
NBC jam davė po to tarnybėlę 
padirbėti per savaitę keliolika 
valandų. O atlyginimas r— $50,- 
000 per metus.

Kai išaiškėjo šis skandalas, 
vargšas Van Doren nebegalėjo 
gauti nė senosios padorios tar
nybos, anglų kalbos mokytojo 
vietos universitete. Ten jam 
mokėdavo $4,800 per metus.

Elfrida von Nardroff 
gavo $220,000

Tarp areštuotųjų buvo ir Miss 
Elfrida von Nardroff. Ji už ta
riamą geniališką žinojimą lai
mėjo $220,000. Gi vėliau pa
aiškėjo, kad tai buvo “humbu- 
gas”.

Televizijos žiūrovai, tur būt, 
gerai atsimena ir kitą pamėgtą 
“žinovą”, Hank B'Ioomgarder^ 
apdovanotą už publikos kvaili
nimą $129,000 premija.

VĖLIAUSIOS ŽINIOS
♦ Prez. Eisenhoweris pradėjo 

nuo Detroito savo 9 dienų kelio
nę su kalbomis, kurios būsian
čios nepolitinės /nepartinės). Jis 
pasmerkė nešvarią rinkiminę 
propagandą. (UAV unijos Reu
ther atsiprašė už vieną tokį pro
pagandinį leidinį, nukreiptą 
prieš Nixona).

♦ Amerikos delegatas atomi
nių bombų uždraudimo konfe
rencijoj Ženevoj pranešė, kad pir 
madienį susitarta su Sovietais 
gana svarbiu klausimu apie už
draustų bandymų tarptautinę 
priežiūrą.

♦ Anglų keleiviniame laive 
“Capetown Castle” įvyko spro
gimas, plaukiant iš Pietų Afri
kos į Southamptoną. 4 jūrinin
kai iš mašinų skyriaus žuvo, 14 
sužeista. Iš 285 keleivių nė vie
nas nenukentėjo.

♦ General Electric fabriko 
Schenectady, N. Y., darbininkai 
nutarė grįžti į darbą, protestuo
jant elektrikų unijai. Jame dir
ba 8,700 darbininkų.

♦ JAV nutarė sustabdyti pa
ramos teikimą Laoso karalystei 
Azijoj. Ką tik atvykęs SSSR 
ambasadorius Abramov po di
plomatinių santykių užmezgimo 
pasiūlė šiai neutralistų valsty
bei visokeriopą paramą.

Amerikos nesėkmė 
Laoso karalystėje 
Neutralistų valdžia siekia 

draugystės su komunistais 
MASKVA. — Pravda su pasi

tenkinimu rašo, kad Amerikai 
nepasisekė išlaikyti Laoso kara
lystę, buvusią Indokinijos kolo
niją, savo įtakoj. Komunistų 
vyriausias organas prikaišioja, 
kad Amerika norėjusi įsiterpti 
ginklu į Laoso vidaus reikalus, 
“panašiai, kaip Konge”. Pravda 
išgyrė Laoso premjerą princą 
Phouma tokiais žodžiais, kaip 
gira ir Kongo nuverstąjį prem
jerą Patrice Lumumbą.

Laosas, nuvertus Amerikai 
draugišką valdžią šią vasarą, pa
siskubino sutvarkyti diplomati
nius santykius su Sovietų Są
junga ir pasikeisti ambasado
riais.

Kuboje atima iš 
savininkų namus

“Atidavė” nuomininkams, bet 
jie mokės valdžiai

HAVANA. — Fidel Castro 
valdžia griebėsi bolševikinių 
priemonių ir prieš namų savi
ninkus. Nuo praeito sekmadie
nio jie nebelaikomi savininkais, 
jei nuomodavo butus, namus ki
tiems. Savininkais paskelbti jų 
nuomininkai, bet nuomininkai 
nuomą mokės ir toliau. Tik ne
be savininkams, bet valdžiai.

Nuomininkai už gautą “namų 
savininkų” vardą dar turės mo
kestį valdžiai nejudomo turto 
mokesčius ir už vandenį. Ligi 
šiol tuos mokesčius padengda
vo namų savininkai.

Namų savininkai gausią per 
mėnesį nuo $200 iki $600, bet 
pesomis, iki gyvos galvos. Jei 
buvęs savininkas mirs, baigsis 
ir atsiskaitymas už atimtą nuo
savybę. Įpėdininkystės teisės 

nebepripažįstamos.

70% policininkų 
turi 2 tarnybas

Tai yra prieš įstatymus

NEW YORKAS. — Nors mie
sto policininkams ir draudžia
ma turėti kitą darbą šalia poli
cijos tarnybos, bet apie 70% iš 
24,000 New Yorko policininkų 
tokius neleistinus darbus turi, 
sako policininkų šalpos organi
zacijos pirmininkas John Cas- 
sese.

Šiuo faktu jis norėjo įrodyti, 
kad policininkai gauna per ma
ža atlyginimą ir negali išlaiky
ti šeimų, nedirbdami po tarny
bos valandų dar kitose vietose.

Policijos viršininkas Stephen 
Kennedy neseniai griebėse drau
smės priemonių prieš kai ku
riuos Bronxo ir Brooklyno po
licininkus už jų antras tarnybas. 
Jei jie būtų pašalinti, tektų pa
šalinti 17,000 vyrų, miestas lik
tų be apsaugos.

Jordanijos karalius—“sionistas”
HAMA, JAR. — Jungtinės 

Arabų Respublikos prezidentas 
Nasseris, lankydamasis šiame 
Sirijos mieste, pasakė, kad čia 
buvo pagauti 8 šnipai, atsiųsti 
iš Jordanijos. Jie turėjo užda
vinį išsprogdinti geležinkelius. 
Nasseris ta proga apšaukė Jor
danijos karalių arabų vienybės 
priešu, net “sionistu”.

DAG HAMMARSKJOLD PAPRAŠĖ SUDĖTI
KITŲ METŲ BIUDŽETUI $67 MILIJONUS

Pinigai išleidžiami Amerikos užsienio politikai 
remti, priešinosi Kremliaus atstovas A. Rošinas
NEW YORKAS. — Išvažiavus namo Chruščevui ir kitiems 

triukšmadariams, Jungtinės Tautos pradėjo pirmadienį rimčiau 
dirbti, pasiskirstydamos įvairiuose komitetuose. Biudžeto komi
tete, kuriam priklauso visi JT nariai (99 tuo tarpu), generalinis 
sekretorius Dag Hammarskjold pateikė naujų metų sąmatą $67.5 
mil. sumai.

Indija ragina JT 
susirinkimą dirbt
už taiką pasauly

Įteikė 15 šalių rezoliuciją
NEW YORKAS. — Pirmadie

nį Indijos delegatas Krišna Me
non įteikė JT susirinkimui nau
ją taikos rezoliuciją, pasirašytą 
15-kos neutraliųjų šalių iš Azi
jos, Afrikos, Europos, o taip 
pat Lotynų Amerikos, atseit, 
JAV bloko.

Rezoliucijoj prūšoma, kad 
kiekvienas JT narys laikytųsi 
JT čartos iš vengtų veiksmų, 
kurie padidintų tarptautinę 
įtampą.

šia rezoliucija siekiama to 
pat tikslo, kokio norėta atsiek
ti penkių neutralistų rezoliuci
ja porą savaičių anksčiau — su
vesti prie derybų stalo Ameri
ka ir Sovietų Sąjungą, nuo ku
rių pareina taika ar atominis ka-Trys agresingosios valstybės, 
ras pasauly.

Dedasi ir europiečiai
Indijos rezoliuciją pasirašė: 

Indija, Austrija, Bolivija, Bur
ma, Ekvadoras, Suomija, Gana, 
Indonezija, Meksika, Marokas, 
Panama, Tunezija, JAR, Jugos
lavija ir Venezuela.

Tarp pasirašiusiųjų yra tos 
penkios didžiosios neutralistų 
valstybės, kurios dėjo pastan
gas — vadovaujant pačiam 
premjerui Nehrui — suvesti Ei- 
senhowerj su Chruščevu, bet ne
pasisekė.

po

Vienas amerikietis 
apkaltinęs kitą

Sovietai abu paleidę iš 
kalėjimo kaip “šnipus’

MASKVA. — Sovietai 
dviejų mėnesių tylėjimo prane
šė, kad du dingę Amerikos tu
ristai buvo suimti ir teisiami 
kaip šnipai.

Po teismo ir bausmės dovano
jimo turistai buvę ištremti. JAV 
pareigūnai jų laukia Austrijoj, 
bet iki pirmadienio jiedu dar ne
buvo pasirodę.

Kievo kalėjime
Harvey Bennett, iš Bath, Me., 

ir Mark Kaminsky iš Cass aps., 
Mich., dingo Sovietų Sąjungoj 
rugpiūčio mėnesį. Anądien So
vietai paskelbė, kad jie buvo ka
linami ir teisiami Kieve kaip 
šnipai.

Kaminsky buvęs nuteistas 7 
metus kalėjimo. Jis prie kal
tės prisipažinęs, ir dėlto teis
mas pasigailėjęs — nutaręs tuoj 
ištremti. Gi jo draugas, Harvey 
Bennett, liudijęs prieš Kamins
ky.

— Už Vakarų politiką pasi
sakė naujai išrinktas Panamos 
respublikos prezidentas Ciari. 
Kartu griežtai pasisakė prieš 
komunizmą (E)

Sovietai, kurie triukšmauja 
daugiausia, nori duoti Jungtinėm 
Tautoms mažiausia. Kai kuriem 

| uždaviniams, kaip “taikos armi
jos” išlaikymui jie dar nėra da
vę nė rublio, ir atrodo, neduos.

A. A. Rošin, Kremliaus val
džios atstovas, pasakė biudže
to komitete piktą kalbą apie ne
tikusį Hammarskjoldo šeiminin
kavimą. Viena, jis esąs aplamai 
išlaidus, o kita — jis leidžiąs pi
nigus Amerikos užsienio politi
kos interesams, kaip Konge, 
Laose. Tegu Amerika tas išlai
das ir padengianti.

Kongui $500,000 per dieną
Jungtinių Tautų administraci

jos išlaidoms padengti narių mo
kesty nustatomas pagal jų eko
nominį stiprumą—tautos įplau
kas. Amerikai tenka didžiausia 
išlaidų našta.

Kai po Anglijos, Prancūzijos, 
Izraelio, invazijos į Egiptą 1956 
m. buvo nutarta pasiųsti JT 
brigada saugoti Egipto-Izraelio 
sieną, Sovietai pasakė, kad šias 
išlaidas turi padengti minėtos

Šįmet Jungtinėm Tautom te
ko siųsti savo “taikos armiją” 
į kitą neramumų židinį — Kon
gą. Ten sugabenta — beveik 
Amerikos transportiniais lėktu
vais — netoli 20,000 kareivių, 
daugiausia iš Afrikos šalių į bri
gadą. Jai priklauso ir dviejų Eu
ropos neutraliųjų valstybių — 
Švedijos, Airijos kareivių.

JT brigados ir kitų adminis
tracinių operacijų išlaidos Kon
ge sudaro apie pusę milijono per 
dieną. Neramumams Konge 
dar gali nematyti. Jungtinėms 
Tautoms (tikrenybėj, Amerikai) 
teks paskirti Kongo reikalams 
daugiau milijonų, negu sudaro 
visas JT administracinis biudže 
tas.

Nixonas nepritaria 
minčiai įtraukt į 
vyriausybę negrą

Lodge liko prie savo nuomonės
HARTFORDAS, Conn. — 

Respublikonų kandidatai Nixo
nas ir Lodge buvo susitikę pri
vačiam pasitarimui, kaip likvi
duoti Lodges rinkiminį pažadą 
negrams, įtraukti vieną jų rasės 
atstovą į vyriausybę, jei rinki
mus laimėtų respublikonai.

“Kaip būtų malonu, jei vy
riausybės kabinete būtų kvalifi
kuotas negras”, pakartojo savo 
svajonę Lodge. “Kaip būtų ma
lonu turėti vyriausybės kabine
tą iš rinktinių žmonių, be ra
sės, religijos skirtumų”, atsa
kė Nixonas, nenorėdamas įsi
pareigoti prieš negrus, kad lai
mėjimo atveju jų žmogus tikrai 
sėdės vyriausybėje.

Lodge yra numatęs negrų po
litiką Dr. Ralf Bunch, JT gene
ralinio sekretoriaus padėjėją ir 
Nobelio taikos premijos laimė
toją į vyriausybę, kurios galva 
— jei rinkimus laimėtų respu
blikonai, būtų ne jis, bet Nixo
nas.
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KLAUSIMAI REIKALINGI ATSAKYMŲ Į Antanas Dargia malė nužudyią obuiiauioją į
LAISVOJI TRIBŪNARinkiminei kampanijai karš- tėjant, kristalizuojasi ne tik abiejų partijų- programos ir abiejų partijų kandidatų filosofijos, Let ir pačios kampanijos vedimo būdai ir rinkiminės kovos meteliai. Kitais žodžiais, skaidrėja atmosfera ir aikštėn iškyla visa eilė klausimų, kurie būtinai reikalingi ątsakymų, jei norima, kad rinkimuose laimėtų ne tik partija ir kandidatas, bet demokratija, .garbingumas ir džentelmeniškumas apskritai.Lietuviai respublikonai savo kovą remia daugiausiai dviem stulpais: prielaida, kad tik respublikonai ir prezidentinis kandidatas Nixon gali geriausiai kovoti prieš komunistus, ir nelabai garbingomis rinkiminėmis priemonėmis: miglotais teigimais, sakymais nedasakymais ir kt.Atmosferai prablaivyti kviečiame lietuvius respublikonus pasisakyti šiais klausimais, kurie surišti su anais dviem jų pa-
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Automation has finally caught up with Mrs. Housewife’s wet 
«nop. Until now .a wet, messy chore, this new automatic cellu
lose yarn mop makes floor mopping almost a breeze. It wring# 
itself * 1

Called Ring-a-Mop by its inventor, Quickie Manufacturing 1 
Corporation, the secret of the ingenious automatic action is in 
the ring that does all the “dirty work.” _____

kiekvienas jautėme, kad gruzinai iš aukštesnių kalnų vietų mus stebėjo ir sakė:— Norėjo pasiobuoliauti? Tai gavo obuolių. Daugiau į mūsų sodą jis neis!Tai buvo nepaprastai žiaudrus elgesys. Jis sukrėtė kiekvieną bataliono kareivi. Kiekvienam buvo aišku, kad dėl obuolio nereikėjo žmogaus žudyti. Be to, visi žinojo, kad kareivis juk ne savo noru caro kariuomenėn ėjo. Jis buvo prievarta ' paimtas.■ Bet gruzinai kitaip galvojo.

' 80 metų sulaukęs elektros inžinierius prisimena praeitį(Tęsinys) , augo be jokios tvarkos, nege-TZ . ■ ■ , . . nimi ir neprižiūrimi, kaip lau-Kaukazo miestuose gruzinai , . . . . . ....kiniai, liktai vaisiai buvo dideli.Sekmadieninio poilsio metu : kareivis, neturėdamas kur ei- Į ti ir ką veikti, išėjo pasioboliau i ti. Jis kvietė vieną kitą savo j į būrio karį eiti kartu, bet niekas nepanorėjo. Jis išėjo be ginklo, palikdamas visus savo i daiktus kuopoje. Niekas jo ne-1 . ... . ! sustabdė, neįspėjo. Bfivo bėn-'Vienas įvykis sukrėtė visą | <įras įsakymas nesiskirti nuo Rusus skaitė įsiveržėliais, kraš- musų batalioną. Buvo šitaip: į dalinfo? fcet nei vienam neatė-| to pavergėjais. Iš visos eilės Tuojau po balų nusausini-1 jo į galvą, kad galėtų . įvykti gruzinų rusai atėmė turtus, dau • - x gelį išvijo į kalnūs, išardė šęi-. . ,v . mas. Rusai atėmė Gruzijai ne-Kareivis išėjo po pietų, bet | iklausomvbę> palTalkino se.vakare jau nebesugrįžo. Kuo-1 apjp] .-ėpos vadovybe laukė jo vakare, h. toHau tebepIėšė Rusai mus naktį. Bet kai ir atemanėios , ui juos ko_dienos priešpieti neatsirado, vojam Be to> pa(ys rusaį prj. nutarta eiti jo ieškoti. Išėjome pažįsta, kad karįiviai neturi visa, kuopa. Mums buvo įsaky- teisės privačios nuosa ta neskubėti, apžiūrėti kiekvie- ną krūmą, grabę ir duobę. No- |riai ėjome ieškoti, nes kareivis j Minėto kareivio nužudymas buvo geras žmogus, visų mė- 'oane Sukrėtė iki gyvo kaulo, giamas. žinojome, kad jis ne-[Manyje kilo baimė. Jeigu šian- bėgo iš kariuomenės. Jis smer- <ben gruzinai nužudė vieną, ryke bėgančius ir laukė tarnybos toj gali nužudyti bet kurį kitą pabaigos, kad galėtų grįžti pas kareivį. O gruzinai žudė bet savuosius. kuria proga. Nereikėjo obuo-Išsiskirstėme ilga linija ir į Ijo imti. Užteko pažiūrėti į pro leidomės į kalną, sodo krypti- | praeinančią gruzinę, kad mi. Ilgai ieškoti nereikėjo. Vos spėjome įžengti į obelų sodą, greta vienos obels radome ir ieškomą karį. Gulėjo aukštielninkas, jau negyvas.Netrukus paaiškėjo ir jo mirties priežastis. Jam buvo praplautas pilvas, o vėliau į pilvą supiltas visas gorčius obuolių. Mirtis buvo žiauri ir skausminga, o pasityčiojimas iš kareivio dar didesnis. Jokio rašto, jokio ženklo niekur nesimatė. Apėjome visą sodą ir jo pakraštį. Niekur neradome gyvos dvasios. Nesimatė jokios trobelės, jokios duobės. Bet

grindiniais rinkiminiais stulpais.1. Ar morališkai ir teisiškai yra garbingas kovos būdas fo- gyvena gana ištaigingai, daug i tografuoti ir iškraipyti svetinius geriau, negu rusai, turkai ar skelbimus laikraščiuose, kaip armėnai.. Bet kalnuose gyve- darė “Dirva” ir p. Čėsna teig- i nančių gruzinų gyvenimas la- dami, kad balsas už Kennedy bai sunkus, o jie patys yra žiau Į yra balsas už Chruščiovą, Bim-1 bą irtMizarą?2. Ar teisingai elgiasi “Dir- į apie kalnuose vykusius susirė- i va” skelbdama specialios Nixon ' mimus, bet mums ir patiems nuotraukos užrašymą visiems ! teko matyti žiaurių vaizdų, lietuviams, kai tuo tarpu aiškiai1 matomas užrašas sako, jog sveikinimas tik vienam lietuviui?3. Ar garbingai elgiasi p. L., Valiukas meluodamas, kad prieš;mo» vienas geras mūsų kuopos į tokia nelaimė.

rūs. Artimieji mūsų viršinin-1 kai keliais atvejais pasakojo

10 metų Chester Bowles nepa- [ kareivis panoro paoboliauti. skelbė lietuvių dienos Cdnnecti- i Žinojome, kad netoli nusausin- eut valstijoj ir paskiau teigda-.tos vietos, truputį aukščiau į mas, kad jis niekad nesakęs, jog kalnus,ta diena nebuvo 1950 m. pa- Aiškus daiktas, kad buvo to skelbta, lyg niekas nemokėtų sodo savininkas, bet tas sodas skaičiuoti, kad prieš 10 metų I atrodė laukinis. Jokios tvoros, buvo 1950-ji metai? Į jokios gi abės nebuvo. MedžiaiTokių klausimų yra ir dau-|-----giau. O iš kitos pusės štai koki | 8. Argi ne respublikonai pasi- klausimai: [kvietė Chruščiovą į svečius?1. Ar ne respublikonai gaudėbalsus 1952 m. kampanijoje pa- voje koegzistenciją pagimdė? vergtųjų laisvinimo šūkiu, kurio dabar atsisakė?2. Ar ne respublikonai visiš-ivą, nors tūkstančiais kartų pra- kai nuskurdino lietuviškąjį šytas, praeitoje savo kalboje Amerikos Balsą, per kurį dabar' JT, kai tuo tarpu Diefenbakeris negalima kalbėti beveik 99-mis ; tai padarė ir tuo užsipelnė viso lietuviškomis temomis iš šimto ? t pasaulio pagarbos ?3. Ar ne respublikonai laiko 1 11. Kas neleido iškelti įpras-užgniaužę 100 mil. dol. fondą [toje vietoje pavergtųjų Tautų šaltajam karui vesti ir nieko sū i vėliavas, kad tik neužrūstinus juo nedaro? (Chruščiovo?4. Ar ne respublikonai atsi- i Klausimų yra irgi daug dau- sakė vengrams padėti net žo- • giau, bet užteks ir šių. Teisin- džiu Budapešto kraujo jūroje? .gas į juos atsakymas rinkiminės5. Ar ne respublikonai atsisa- [ problemas tikrai praskaidrintųkė padėti Berlyno ir Poznanės ’ ir palengvintų lietuviams atei- sukilėliams ? nančiuose balsavimuose pasi-6. Ar ne respublikonų valdy- rinkti tokį kandidatą ir tokiąmo metu komunizmas atsirado partiją, kuri tikrai gebės ko- prie Floridos krantų? 'voti prieš komunizmą darbais,7. Ar ne respublikonai pra-! o ne vien žodžiais.žiūrėjo Tibetą ir kitas Azijos Cleveland© Lietuvių'dalis bolševizmui? I Komitetas už J. F. Kennedy

buvo didelis sodas.

9. Ar ne respublikonai žene-10. Ar Eisenhoweris nors vienu žodeliu užsiminė apie Lietu-
užsitrauktum neapykantą.Kareivinėse niekas manęs netraukė. Už kareivinių sienų gyvenimas buvo gražesnis, bet kareivio munduras ji darė labai žiauriu. Nutariau bėgti. Pirma pasitaikiusia proga išvykau į Aleksandrapoli, gulinti pietinėje Kaukazo pusėje.(Bus daugiau)

Help Keep
Our Economy

Strong

BUY U. S. SAVINGS BONDS

MOKAM AUKŠTUS DIVIDENDUS
VISOMS TAUPYMO SĄSKAITOMS

Indėliai apdrausti iki $10,000.00
Duodame paskolas už namus nuo vieneriy iki dvidešimties mėty 

lengvais mėnesiniais išmokėjimais.

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASS’N.
4071 ARCHER AVENUE, CHICAGO, ILL.

LAfayette 3-8248
Sekretorius CHARLES ZEKAS

Valandos: Kasdien nuo 9 ryto iki 4:30 po pietų. Ketvirtadieniais 
nuo 9 ryto iki 8 vai. vakaro. Trečiadieniais uždaryta.

SMB
IS TOLI IR ARTI

NAUJOKAITIS
I 5-a?Į8Jj

4TALANDIS FOODS
NUOLAIDŲ DIENOS: ketvirtadienį, penktadienį ir šeštadienį, 1960 m. spalio 20, 21 ir 22.

Krautuvė atdara kasdien nuo 9 ryto iki 9 vai. vakaro. Sekmadieniais bus atdara visą dieną, nuo 9 vai. ryto iki 9 valandos vakaro.
Atidarymas bus imamas televizijoje pagal “Hollywoodo stilių”, čikagiečiai kviečiami dalyvauti šioje iškilmingoje šventėje.

Visa Didžiosios Atidarymo Savaitės iškilmė bus įrekorduota televizijoje. Ponas Talandis, šios puikios Talandis Food krautuvės savinin
kas, tvirtina, kad atidarymo metu naujoje krautuvėje bus specialių Įvykių, dovanų, numažintų kainų ir visa eilė malonių netikėtumų. 
“Nuoširdžiausiai kviečiame visus žmones spalio 20 dieną aplankyti mūsų krautuvę, o mes užtikriname, kad jie gražiai ir naudingai pra
leis laiką. Visa eilė jaudinančių Įvykių laukia kiekvieną Jūsų naujoje TALANDIS FOOD lietuviškoje krautuvėje. •7016 S. WESTERN AVENUE

----- TV specialios------
HILLS BROS KAVOS
Paprasta ir lašanti

Head for the hills 2 svarų skardinės $1.09

—— TV specialus
GRYNAS DOMINO 

CANE SUGAR (Nendrių cukrus) 
5 svarai už 45 centus

miiiiiiiinaiimiiitimiiiiiiiiifiiiiiiiuiniiiimiiniiHHimiiiiniiiimiiiiiiiiiiiiiiimmiiiiiiiimiiiimiiiiiiiiiiiimimimiiiiimiiiH

----- TV specialus
Meadow Gold — 93 score 

SVIESTAS
Svaras Su veltui duodamu
ketvirčiai 59 c. kuponu krautuvėj

Aplankykite mūsų krautuvės mėsos skyrių ir pirkite su pasitikėjimu. Į 
Kiekvienas mėsos pirkinys garantuotas Jeigu pilnai Jus nepatenkins, Į 

tai grąžinsime pinigus. i
Amerikiečių pasirenkamas Blade Flat Bone

POTROAST I
svaras 35 centai. . į

DEAN
IC E CREAM

Pirksite 2 pints už 59 c. — Gausite vienų veltui
Parduodame Deano Country Charm pieną

Oscar Mayer — DEŠRELES — Geltona juostele 
WIENERS 
Celofanu įrištas 

Svaras 49 centai.

Oscar Mayer — švieži nuo 2 iki 3 svarų 
ŠONKAULIAI sv. 39 centai.

Amerikiečių mėgiamas, be kaulų 
BEĖ F STEW

----- TV specialios----- -
HUME PERSIKAI (Peaches) 

$272 vertės 4 skardinės už $1.00

sv. 69 c.

VELTUI — DOVANOS
VELTUI — BALIONAI

VELTUI — PASILINKSMINIMAI
VELTUI — KIEKVIENAM DŽIAUGSMO

DAUGYBĖ DOVANŲ!

2 — NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL. — TUESDAY, OCTOBER 18, 1960

MUM

2



CHICAGOS LIETUVIŲ TARYBOS
KONFERENCIJA

Praėjusi sekmadieni Chica
gos lietuviai be partijų ir pa
žiūrų skirtumo susirinko visų 
savo organizacijų metinėn kon- 
ferencijon su vienu vieninteliu 
tikslu, kaip savo dali pridėjus 
prie Lietuvos iš maskolių išva
davimo. Nors ir “naujųjų atei
vių” šiame šventame darbe yra 
gerokai Įsijungę, tačiau didžiau 
šiųjų rūpesčių, aukų ir darbo 
naštą tebeneša “senoji karta”, 
jau pražilę vyrai ir moterys, 
visai nematę arba labai retas 
jų nepriklausomą Lietuvą te
matęs vos pirmaisiais metais, 
ar kartą savo gyvenime atos
togų Į gimtąją žemę nuvažia
vęs. Ne vienas ir visai Lietu
vos nematęs, čia gimusios kar
tos veikėjas.

Praėjusių metų pirmininkė 
p-lė E. Mikužiutė atidariusi 
konferenciją, paprašė Dariaus 
-Girėno posto legionierius įneš
ti vėliavas. Skautai nepasirodė, 
kaip nepasirodė ir daugumas 
kviestosios publikos, kuri to

kį gražų rudens sekmadienį be
velijo į grybus išvažinėti. P-lė 
Mačytė, Alice Shephens akom
panuojant, sugiedojo Amerikos 
ir Lietuvos himnus ir CLT vi
cepirmininkas kun. Stašys su
kalbėjo invokaciją. Po to pir
mininkė pakvietė į sceną Lie
tuvos konsulą Dr. Daužvardį, 
p-lę Rūgytę, Norą Gugienę, Te
odorą Kizas, Dr. P. Grigaitį, 
Leonardą šimutį ir Joną Ja
saitį į garbės prezidiumą.

Pirmuoju paprašytas prie 
mikrofono, konsulas Dr. Dauž- 
vardis pasveikino Chicagos Lie 
tuvių Tarybą, ilgus metus dir
busią tėvų žemės Lietuvos rei
kalui, ir palygino CLT su JT 
asamblėja. Konsulas pabrėžė, 
jog dabar yra prasidėjęs ypa
tingai aktualus laikas, kada 
pats didžiausios kolonialinės 
imperijos bosas prieš 99 tautų 
atstovus pareikalavo nedelsiant 
grąžinti laisvę ir nepriklauso
mybę visoms kolonijoms ir 
protektoratams. Lietuvos pa-

TAUPYKITE TEN, KUR MOKAMAS 
AUKŠČIAUSIAS DIVIDENDAS

CRANE
SAVINGS AND 
Loan Association

B. B. PIETKIEWICZ, Pres.

2555 West 47th Street Tel. LAfayette 3-1083
Nemokamai vieta automobiliams.

A investment■f ' ACCOUNTS
Galioja nuo 1960 metą vasario 1 dienos.

Pinigai, įdėti prieš mėnesio 15 d. duoda dividendus už visą mėnesį.

Dividendai mokami sausio ir liepos 31 d.

VALANDOS: Pirmad. ir ketvirt. 9:00 ryto 8:00 vakaro; Antrad. ir 
penktadieni 9:00 ryto — 5:00 vakaro; šeštadieniais 9:00 ryto 

— 12:00 dienos. Trečiadieniais uždaryta.

1909 1960

Taupyk stipriausioje
CHICAGOS TAUPYMO BENDROVĖJE

Turtas - $75,000,000.00 
Atsargos Fondas $6,500,000.00

Justin Mackiewich, Chairman of the Board 
Justin Mackiewich Jr., President

FREE PARKING

STANDARD FEDERAL SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION 

OF CHICAGO
4192 ARCHER'AVE., CHICAGO 32 

PHONE: Virginia 7-1 141

VALANDOS: Kasdien, įskaitant šešt. nuo 9 vai. ryto iki 4 vai. po pietų. 
Ketvirtadieniais nuo 9 vai. ryto iki 8 vai. vak. Tree, visai neatidaroma.

vergimas šioje Jungtinių Tautų 
sesijoje buvo iškeltas Kanados, 
Anglijos, Australijos premjerų 
ir Filipinų ambasadoriaus. Pa
sidžiaugęs, kad Chicagos lie
tuviai, susiorganizavę į bendrą 
Tarybą, yra Lietuvos gelbėji
mui padarę daugiau, negu bet 
kurio kito miesto lietuviai, kal
bėtojas priminė, kad laiko rim
tis ir Lietuvai laisvės viltis įpa
reigoja dar daugiau dirbti, dar 
labiau aukoti, pasiūlydamas 
sumanymą labiau įtraukti jau
nųjų veikėjų, prie CLT įstei
giant specialią spaudos ir pro
pagandos komisiją, ir, baigda
mas palinkėjo visoms Chica- 
gos draugijoms toliau neatlei- 
džiant tęsti Lietuvos laisvini
mo darbą.

Po to buvo priimta pirminin
kės pasiūlyta dienotvarkė ir 
jos paskirtos mandatų, rezoliu
cijų ir kt. komisijos ir praėju
sios konferencijos protokolas 
(neskaitytas) ir pirmininkė vai 
dybos vardu perskaitė praėju
sių metų veiklos raportą, o iž
dininkas Valonis bei iždo glo
bėjas M. Šimkus davė rapor
tus apie Chicagos Lietuvių Ta
rybos finansinį stovį. (Rapor
tai pilnai bus patiekti vėliau).

Nuo Amerikos Lietuvių Ta
rybos paprašytas pasakyti kal
bą ALT Vykdomojo Komiteto 
sekretorius Dr. P. Grigaitis pir
mais žodžiais pasveikinęs stip
riausią ir veikliausią Amerikos 
Lietuvių Tarybos skyrių, dau
giausiai sukėlusį aukų Lietu
vai vaduoti, pabrėžė, kad jo 
padėka sykiu yra prašymas 
dirbti ir padėti toliau.

Priminęs, kaip prieš 20 me
tų, netrukus po to, kai Lietu
va buvo subolševikėjusiu mas
kolių užpulta ir pavergta, pre
zidentui Rooseveltui pakvietus 
Amerikos lietuvius į pirmąją 
audienciją, buvo įsteigta visos 
Amerikos Lietuvių Taryba, 
šiuo metu į ALT 20 metų isto
riją nesigilindamas Dr. P. Gri
gaitis perėjo prie šių dienų ak
tualijų: JAV rinkimų ir JT se
sijos bei Lietuvos laisvės vilčių.

Rinkimai. Nemaža lietuvių 
ypač iš naujųjų ateivių, dažnai 
nesupranta ir stebisi iš Ame
rikos rinkimų labai triukšmin
gos ir daug laiko bei resursų 
pareikalaujančios procedūros. 
Bet reikia atmint, kad JAV yra 
federacija 50 paskirų valsty
bių su įvairiausiais skirtingais 
interesais, istorija, tradicijomis 
ir savybėmis turi susitarti ir 
išsirinkti sau vieną bendrą val
stybės vairuotoją — preziden
tą ir bendrus įstatymdavius, 
tai yra milžiniškas uždavinys 
ir labai sudėtingas darbas.

Kodėl mums, lietuviams, 
Amerikos rinkimai rūpi, ir ypa 
tingai turi rūpėti? Tai ypatin
gai dėl to, kad Amerika buvo 
ir tebėra svarbiausioji iki šiol 
Lietuvai pagalba ir viltis; to
dėl mums yra ypatingai svar
bu, kas bus išrinktas į Ameri
kos politikos vairuotojus.

Dr. P. Grigaitis suminėjo, ko
kius žygius Amerikos Lietuvių 
Taryba jau yra padariusi šių 
rinkimų metu, pradedant no
minacijoms, kaip abiem par
tijoms buvo įteikti memoran
dumai — demokratams pasiųs
ti į Los Angeles, respublikonam 
įteikti raštu ir papildyti žodžiu 
čia Chicagoje, ir kaip pačiam 
ALT Vykdomojo Komiteto sek
retoriui teko vykti pas demok
ratų kandidatą į Rytus ir ten 
papildomai išdėstyti Lietuvos 
laisvės bylos reįkalą. Dėka šių 
visų ALT pastangų, abidvi par
tijos turi įsirašiusios į savo 
platformas sovietų Rusijos ko
lonialinės imperijos pavergtų
jų tautų reikalą ir Lietuvos ypa 
tingai. Bet čia pat Dr. Grigai
tis pastebėjo, kodėl mes, ypa
tingai šiuo metu, negalime tuo 
tenkintis, ir kalbėtojas akcen
tuotai pabrėžė, kad Amerikos 
politikos pažadai nėra lydimi 
veiksmų. Jis priminė, kaip dar 
būdavo kreipiamasi į preziden
tą Eisenhowerį ir valst. sekre
torių Dulles, kurie skelbė pa
vergtų tautų “išlaisvinimą”, bet 
jokių veiksmų nesiėmė. Tiesa,

JAV politika pasilieka aiški ir 
griežta ta prasme, kad Lietu
vos ir Pabaltijo valstybių anek
sijos nepripažino, tačiau to, kas 
vadinama “liberation” (laisvi
nimo) pasigedome ir tebepasi- 
gendame. Kad ir šioje Jungti
nių Tautų sesijoje. Visa eilė 
kitų valstybių aiškiai ir griež
tai pasisakė prieš rusų kolonia- 
linę imperiją ir už pavergtųjų 
išlaisvinimą, bet JAV ir čia nie
ko aiškiai dar nepasakė. Vie
toje išėjus su savo aiškia re
zoliucija, JAV per savo atsto
vą Jungtinėse Tautose, valst. 
pasekretorių Wilcox, pasiūlė 
tik papildymą (amendmentą) 
prie Nikitos Chruščiovo pasiū
lytos rezoliucijos dėl kolonijų 
skubaus sulikvidavimo. Tame 
amendmente kalbama tik bend 
rais sakiniais apie “visų kitų 
kraštų, esančių panašioje būk
lėje” išlaisvinimą, bet nė vie
nas kraštas neišvardintas. Čia

mes turime skubiai veikti, kad 
tas rezoliucijos papildymas bū
tų išplėstas į aiškų reikalavi- 

jmą, kad visoms sovietų impe
rijos kolonijoms, pirmoje ei
lėje Lietuvai, Latvijai ir Esti
jai turi būti grąžinta jų laisvė 

į ir nepriklausomybė (smarkus 
plojimas).

Paremkim USA amendmen
tą, kad jis būtų išplėstas į aiš
kų reikalavimą ruskiams išsi
nešdinti lauk iš kraštų, kurie 
jiems nepriklauso, kuriuose jie 
yra įsimetę tik smurto ir jėgos 
dėka. Dabar mums reikia ypa
tingai ryžtingų žygių.

Dr. Grigaitis pastebėjo, kad 
ALT nėra viena partija nei už 
vieną kurią partiją. Vienas ar
ba antras iš kandidatų bus iš
rinktas, mums viena yra aiš
ku, kad po 1961 m. sausio 20 
dienos bus naujas prezidentas 
ir nauja administracija, kuriem 
'mes nedelsdami įteiksime rei-

ROCKFORD, ILL
Vyrų choras vyksta į E. Chicagą

Rockfordo lietuvių vyrų cho
ras,, muziko Antano Lino vado
vaujamas, lapkričio 6 d. vyksta 
į East Chicagą, kur atliks dainų 
programą. Koncertas įvyks šv. 
Pranciškaus parapijos salėje.

[Koncertą rengia Balfo skyrius.
| Reikia pasakyti, .kad Rockfor
do lietuviai yra gerai susipaži
nę su šalpos darbais. Rockfor- 
de Balfo skyrius jau gyvuoja 15 
metų, o su tuo skyrių choristai 
palaiko glaudžius ryšius. Cho
ras aukoja nemažai laiko lab
daros tikslams. Pvz. ir šiuo at- 

iveju teko choristams daug pasi-
kalavimus, kad Vakarai, kurių 
pareiga yra ginti laisvę, perei
tų į ofenzyvą, kadangi vien be
sigindamas niekas kovos nėra 
laimėjęs! Dr. Grigaitis primi
nė, kaip pasikalbėjime su kan
didatu į prezidentus, John F. 
Kennedy, jam buvo siūlyta im
tis panašios kovos taktikos, 
kaip mūsų priešai naudoja ki
tuose kraštuose, o ne visą lai
ką, kaip iki šiol, kad Vakarai, 
turėdami garbingiausią tikslą 
ginti pasaulio laisvę, visur eina 
iš lėto, atsilikę ir delsdami.

(Bus daugiau)

darbuoti, kol jie pasiruošė kon
certui, kad galėtų patalkinin
kauti nedidelei East Chicagos 
lietuvių kolonijai, kuri tikisi su
telkti kiek lėšų mūsų vargstan- 
čių brolių paramai.

i Visi choro nariai susirinks į 
vieną vietą, iš kurios autobusu

i važiuos į East Chicagą. Tai to
kiu būdu rockfordiečiai rengiasi 
padėti savo tolimesniems kaimy
nams. Reikia manyti, kad jų 
koncertą gausiai parems ir arti- 

'mesni kaimynai, sakysim, chi- 
, cagiečiai. žvalgas
1 "pirkite JAV TAUPYMO BONUS

150° hot water is always on tap 

in a flameless electric kitchen

Dvigubi kaitinimo vienetai Greitajame Elektri
niame Vandens kaitintuve tuojau vėl sušildo tiek 
vandens, kiek eikvojama. Čia nereikia “taupyti” 
skalbimui arba indų plovimui. Vanduo visada 
čia pat — 150° temperatūros — kada ir kur 
jums jo reikia.
Nėra uždegančios liepsnelės. Sykį įmontuotas 
naujas Greitasis Elektrinis Vandens Kaitintuvas 
visada veikia. Čia nėra uždegančios liepsnelės, 
kuri gali užgesti, nėra jokio kvapo. Nedidelio 
kubilo formos modeliai telpa sieninėje spintoje.

Moderniški ant stalo pastatomi modeliai tinka 
Jūsų virtuvei arba skalbyklai (kaip pat palieka 
pakankamai vietos darbui). Nereikia garo ši
lumos. Nereikia ventilių ir ilgų vamzdžių. Elek
triniai Vandens Kaitintuvai tveria ilgiau, negu 
kokie kitokie: daugelis iš jų tarnauja ilgiau, 
kaip 20 metų.

Kai Jūs statote namus, perkate įrengimus 
arba perdirbate savo virtuvę, turėkite galvoje 
nepalyginamus beliepsninių elektrinių vandens 
kaitintuvų pranašumus.

C Commonwealth Edison
ANO

. e. ox Public Service Company
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ELECTRIC KITCHEN

SouClean, So Safe, So Modem
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Baimė, kad Cruščiovas nesupyktų
Per pirmąjį Jungtinių Tautų generalinės asamblėjos 

posėdžių mėnesį Nikita Chruščiov vaidino svarbiausią 
rolę debatuose. Jisai pasakė ilgiausias kalbas, kaltino 
Ameriką ir kitas demokratijas, smerkė Vakarų “impe
rializmą”, siūlė sensancingus sumanymus nusiginklavimo 
klausimu, grasino, rėkavo ir daužė kumščiomis stalą.

Visą laiką jisai puolė ir niekino komunizmo priešus. 
O laisvojo pasaulio vadai laikėsi santūriai, tik retkarčiais 
išdrįsdami jam atsikirsti. Nedrąsiausiai už visus elgėsi 
Jungtinių Valstybių atstovai. Jie nenorėjo, kad būtų 
svarstomas “kolonializmo” klausimas, kurį iškėlė Chruš
čiovas. Amerikos delegacija priešinosi tam, kad šis klau
simas būtų įdėtas į asamblėjos debatų programą. Tik po 
to, kai įžūlios Chruščiovo atakos prieš Vakarų tautas 
išvedė šias iš kantrybės, valstybės departamentas nutarė 
pakeisti savo nusistatymą, ir kolinializmo klausimas bu
vo vienbalsiai įtrauktas į asamblėjos darbotvarkę.

Įsidrąsinusi, Amerikos delegacija, toliau, padarė dar 
vieną žinksnį, pasiulydamą “pataisą” prie sovietų rezo
liucijos apie kolonializmą: kad ji apimtų ne vien koloni
jas Azijoje ir Afrikoje, bet ir Rytų Europoje — Sovietų 
Rusijos pavergtas tautas.

Kodėl Jungtinės Valstybės elgėsi taip nedrąsiai gene
ralinėje asamblėjoje? Vienas Afrikos diplomatas pastatė 
šitą klausimą Amerikos reporteriams Washingtone, iš
reikšdamas nusistebėjimą, kad amerikiečiai vengia svars- į 
tyti kolonializmą sovietų imperijoje. “Kodėl jūs nepraby-i 
late?” — klausė jisai. “O gal jūs bijote, kad Chruščiovas 
nesupyktų?”

Taip, iš tiesų, atrodo. Ir yra rimtas pagrindas many
ti, kad baimė “supykinti Chruščiovą” tikrai sulaiko Ame
rikos užsienių politikos vairuotojus nuo griežtesnių pa
sisakymų apie Sovietų Rusijos imperializmą bei kolonia
lizmą Rytų Europoje. Net viceprezidentas Richard Nix
on, kuris dedasi ryžtingu kovotoju prieš komunizmą, lai
kosi tuos nuomonės, kad kalbos apie komunistų kolonializ
mą gali kartais būti žalingos.

Nixono “debatai” su Chruščiovu
Spaudoje buvo labai išgarsinti “debatai virtuvėje” 

tarp Nixono ir Chruščiovo, įvykę tuo laiku, kai JAV vi
ceprezidentas buvo nuvažiavęs į Maskvą atidaryti Ame
rikos paviljoną tarptautinėje pramonės parodoje.

Ta proga, Nixonas susitiko su Chruščiovu, kuris atė- 
j’o pasidairyti tarp Amerikos eksponatų, ir juodu truputį 
pasiginčijo, kurios šąlies virtuvių įrengimai — Rusijos 
ar Amerikos — esą geresni. Chruščiovas, kalbėjo, atki
šęs pirštą į Nixona. Nixonas, atsakydamas jam, taip pat 
atkišo pirštą. Ir fotografijos, rodančios Nixona kalbant, 
atkišus pirštą į Chruščiovą, buvo plačiai paskleistos Ame
rikos laikraščiuose bei žurnaluose, kaip ženklas nepa
prastos Nixono drąsos Rusijos diktatoriaus akivaizdoje.

Bet spauda labai mažai teminėj o kitą epizodą iš to 
“istorinio” JAV viceprezidento susitikimo su Kremliaus 
bosu.

Chruščiovas nusiskundė, kad, prieš vykstant Nixonui 
į Maskvą oficialiai atidaryti Amerikos paviljoną paro
doje, JAV kongresas priėmė rezoliuciją, raginančią pre-

zicfcnL -j’bti “P. Savaitę”. Nixonas
teisinosi. Jo pasikalbėjimo su Chruščiovu santrauką pa
skelbė valstybės departamentas. Štai ką Nixonas pasakė 
Chruščiovui:

“Šitos rūšies veiksmų, kokiu laiku jie daro
mi, net prezidentas nekontroliuoja, nes, kai kongre
sas veikia, tai yra jo prerogativa. Nei prezidentas, 
nei aš nebūtume tyčia pasirinkę laiką tokios rūšies 
rezoliucijai priimti kaip tik prieš mūsų vizitą SSRS”. 
Šitaip Nixonas teisinosi, faktiškai atsiprašinėdamas 

Chruščiovą dėl kongreso rezoliucijos apie Pavergtųjų 
Tautų Savaitę!

Rungtynės pietiniuose steituose
Šioje prezidentinių rinkimų į Kolegijoje 155 balsus, atseit, 

kampanijoje eina smarki kova Į 
tarp demokratų ir republiko- 
nų pietinėse valstybėse. Jų le- 
gislatūras (seimus) ir vyriau
sybes kontroliuoja demokratai, 
bet federaliniuose rinkimuose 
kai kurios jų balsuoja už re- 
publikonus. Ypač daug pietinių 
valstybių pasuko republikonų 
pusėn, kai į prezidentus ėjo 
Dwight D. Eisenhower.

šįmet demokratų partijos va
dai stengiasi tas “paklydusias” 
aveles susigrąžinti į savo gar
dą. šituo tikslu buvo nominuo
tas demokratų kandidatu į JAV 
viceprezidentus Lyndon John
son, daugumos vadas JAV se
nate, kuris norėjo pats gauti 
nominaciją į prezidentus, bet 
buvo nugalėtas senatoriaus 
Kennedy. Po ’ konvencijos Ken
nedy vis dėlto prikalbino jį pri
imti antrąją vietą demokratų 
sąraše.

Bet republikonai neapsilei- 
džia. Panaudodami tą faktą, 
kad demokratai priėmė savo 
konvencijoje Los Angeles mies- 

i te radikališką “pilietinių tei- 
I šių” platformą, kuri yra labai 
karti pietiniams “diksikra- 
tams”, ir tą faktą, kad sen. 
Kennedy yra katalikas, repub
likonai užsimojo šiuose rinki
muose ne tik sukišti į savo 
krepšį tas valstybes Pietuose, 
kurias jau buvo pasigavęs prez. 
Eisenhoweris, bet ir užkariau
ti likusias.

Viceprezidentas Nixonas jau 
daug kartų keliavo į Pietus, 
sakė kalbas ir važinėjo po ma
žesnius miestus bei kaimus, 
žvejodamas balsų. Pirmomis 
savaitėmis po republikonų kon
vencijos jisai turėjo tenai ne
mažą pasisekimą ir spaudos 
pranešimai sakė, kad republi
konai daugumoje pietinių stei
tų ima viršų ant demokratų. 
Paskui demokratai šiek tiek 
atsigriebė, ir Gallup’o apklau
sinėjimai spalio pradžioje* pa
rodė, kad Nixonas ir Kennedy 
eina lygiomis.

Kokia padėtis dabar, už 
savaičių prieš rinkimus?

Sen. Johnsono įtaka
Pietinių steitų priskaitoma 

14: Alabama, Arkansas, Flo
rida, Georgia, Kentucky, Loui
siana, 
North 
South 
Texas,

Jos visos kartu turi Elektorių,

daugiau, negu pusę balsų, rei
kalingų prezidento išrinkimui 
(269).

Korespondentas Joseph Al- 
sop, kuris lydi senatorių Lyn
don Johnson kampanijos ke
lionėse Pietuose rašo, kad pas
kutiniu laiku demokratų šansai 
toje srityje žymiai sustiprėjo. 
Didesniuose miestuose, kur tik 
atvyksta Johnsonas, jį pasitin
ka pietinių steitų politikos šu
lai: gubernatoriai, senatoriai, 
partijos pirmininkai, miestų 
burmistrai ir k. Jie prižada 
remti Kennedy-Johnsono sąra
šą ir agituoti už jų išrinkimą. 
Tik Georgia senatorius Harry 
F. Byrd laikosi nuošaliai ir ty
li.

EDWARD J. McCORMAC, 
Massachusetts Valstijos Attorney General. 

(Kairėje)
Edward J. CcCormack yra gimęs ir užau

gęs gausiai lietuviu apgyventoje Bostono 
dalyje. Jis yra vedęs lietuvaitę Emiliją 
Ruplytę ir jiedu turi du sūnų: Edward J. 
12 metu ir John W. 10 metu. Ed. McCor
mack Attorney General yra brolvaikis ži
nomo Congressman John W. McCormack, 
Majority Leader, U. S. House of Repre
sentatives. Jis baigė Colby College, U. S. 
Naval Academy B. S. laipsniu, Bostono Uni
versitetą teisiu skyriy LL. B. laipsniu. 
Bostono Miesto Tarybos narys 1953—1958 
met., kur vienu tarpu buvo tarfybos pir
mininku ir Mero pavaduotoju. 1958 me
tais buvo paskirtas Interim Attorney Ge
neral, (mirus ankstyvesniam Att. Gen.) ir 
buvo oficialiai išrinktas toms pareigoms 
terminui 1958—1960 met. Dabartiniuose 
rinkimuose yra nominuotas nuo demokratu 
partijos toms pačioms pareigoms rr mano

ma, kad šis nominavimas yra tolygus 
išrinkimui.

VYTAUTAS J. PIGAGA, 
Massachusetts Valstijos Seimo Narys 

(State Representative).
(Dešinėje)

Vite J. Pigaga yra gimęs Wocester 
mieste 1928 metais.Jo tėvas atvyžo į 
Ameriką 1909 metais iš Marcinkonių para
pijos. Jis baigė Worcester South High 
School 1947 metais. Worcester Junior 
College 1949 metais, Bostono Universitetą 
1951 metais. B. S. laipsniu; vėliau moky
tojavo ir 1959 metais baigė Worcester 
Teachers College M. A. laipsniu. 1958— 
1960 mėty terminui buvo išrinktas State 
Represantative nuo Worcester miesto 
Ward 6. Tuose rinkimuose jam teko rung
tis su šešiais kitais kandidatais primary, ta
čiau tiek primary, tiek galutiniuose rinki
muose Pigaga gavo absoliutinę balsy dau
gumą. Todėl šiais metais jis buvo nomi
nuotas toms pareigoms be opozicijos. Nei 
demokratai, nei respublikonai kitu kandi
datu nestatė. Todėl šis nominavimas yra 

tolygus išrinkimui.
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Maryland, Mississippi,
Carolina, Oklahoma,
Carolina, Tennessee,

Virginia.

Mutual Federal Bendrovės Rekordas...
• Įsteigta Chicago j e 1905 metais.
• Nuo 1905 metų pergyvenom karus, ekonomines depresijas, panikas 

ir krizes, tačiau visiems savo taupyto jams išmokė jom kiekvieną su
taupytą dolerį.

• Jūsų pinigus galima perkelti iš kitur, jei atnešite savo banko knygutę.
• Pinigų taupymui nereikia važinėti, juos galite atsiųsti paštu, nes mes 

apmokame visas pašto persiuntmo išladas.
• Nuo šių metų liepos 1 dienos dividendai yra pakelti iki 4%.
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BIMBA
Savavališkas pabėgimas 

ir jo pasekmės
Visai arti didelių kalnų 

vena karvė Bimba. Vasaros me-
gy-

Sen. Johnson, kaip sako Al- 
sop, atlieka pavestą jam užda
vinį: “Žiūrėti, kad deniokratų 
armijos karininkai Pietuose 
pasiliktų ištikimi savo parti
jai’. O karininkų uždavinys 
duoti įsakymą kareiviams 
(balsuotojams).

Johnsono pastangomis jau 
esą pasiekta to, kad iš 14 pie
tinių steitų šioje valandoje yra tu per ištisą mielą dieną ji ga- 
laikomi galutinai nukrypusiais . nosi ganykloje. Prisiganiusi ik- 
į republikonų pusę tik 2: Vir- sočiai, Bimba tingiai gulasi me- 
ginia ir Oklahoma, su 20 elek
torių.

Lygiomis eina demokratai 
ir republikonai šiose valstybė
se: Florida, South Carolina, 
Tennessee ir Kentucky, kurios 
turi visos kartu 39 elektorius. 
Bet Tennessee ir Florida (su 
21 elektorių balsų) jau links
ta Kennedy-Johnson pusėn.

Kennedy šalininkai turi dau
gumas “giliųjų Pietų” valsty
bėse: Alabama, Arkansas, 
Georgia ir Louisiana, kurių 
elektorių balsai sudaro 41.

Pusėtinai tikros demokratų 
daugumos yra taip pat šiose 
valstybėse: North Carolina, dama kur žolę, kur kitą, štai 
Texas ir Maryland, su 47 elek- ' ........................ ......
torių balsais.

Bendrai, demokratai jaučia
si laimėsią Pietuose tarp 75 ir 
90 elektorių. Optimistai kalba 
net apie 145 pietiečių elekto
rius, kurie teksią demokratam.

Suprantama, kad republiko
nų vadai pranašauja laimėji
mą Nixonui, bet ir jų vyriau
sias kampanijos direktorius 
Leonard Hall pripažįsta, kad 
kova su demokratais visoje ei
lėje pietinių steitų labai pa
sunkėjo.

Tos rungtynės! per paskuti
nes tris savaites iki balsavimo 
dienos lapkričio 8 bus labai 
įtemptos. Jų rezultatai gali nu
lemti rinkimus vienos arba ant
ros partijos naudai, jei šiaurė
je Kennedy ir Nixono jėgos bū
tų maždaug lygios.

džių šešėlyje ir mieguistomis 
akimis pro medžių šakas spok
so į saulę. Pavakariais Bimba 
'stačiai pajaunėja. Soti ir savim 
patenkinta ji vaikščioja išilgai 
patvorius ir dairosi, kas nauja 
pasaulyje. Bimba yra žingeidi 
karvė. Ji kasdien patikrina, ar 
neatsirado tvoroje kokia skylė 
ar plyšys, per kurį būtų gali
ma prasismaųkti. Vieną kartą 
Bimbai pasisekė.

Šnerves išplėtusi orą šnauk- 
dama, Bimba žingeidžiai žvalgė
si į tolumoje tamsuojantį mišką 
ir lėta riščia nurisnojo, vienur 
kitur iškištu liežuviu nuglemž-

ir pamiškės kryžkelė. Ve, ant 
malkų krūvos sėdi trys žmo
nės, tikriau tėvas, motina ir 
duktė. Sėdi ir nieko neveikia.

Bimbai panoro tuos žmones 
apuostyti, ir beuostydama ji pa
stebėjo šalia mergaitės padėtą 
didelę laukinių gėlių puokštę. 
Ilgu liežuviu Bimba nuliežė gė
lių gardumyną ir nurijo. Tolokas 
kelias iš ganyklos iki miško bu
vo pataisęs jos apetitą. Veltui 
mergaitė pradėjo žliumbti savo 
vainikėlio. Bimbai užteks gerą 
valandikę gromuliuoti.

Kitapus miško Bimba pama
tė naujintėlaitį vasarnamėlį sa
vaitgaliams^ praleisti ir aplinkui 
didelį daržą. Bimbai įdomiau bu
vo matyti, kas yra namelio vi
duje, ir priėjusi pro atvirą lan
gą įkišo galvą. Ant didelio pa-

spėjo atgal Į mišką nubėgti.
Bimba pradėjo atrajoti ir 

skrybėlę gromuliuoti. Gėlės kaip 
gėlės, tik kietesnis ir be skonio

dėklo buvo graži krūva šviežių 
salotų, bet žmonės, pašokę nuo 
vakarienės, pradėjo šaukti: 
“Karvė! Karvė!” Lyg jie neži- „ 
notų, kad Bimba yra karvė, ir i ir skrandyje nesikloja, o kol 
salotų nepasiekusi Bimba išdi-1 Bimba į savo ganyklą grįžo, blo- 
džiai. ištraukė savo galvą ir nu-! ga ėmė darytis, 
ėjo net neatsigręždama. Tuo 
tarpu pora vyriškių išbėgo iš 
trobos, šaukdami “Tui! Tui” ir 
“No!” Ko tie nori? Nė kiek ne
skubėdama ir su panieka Bim
ba išrisnojo laukan iš daržo. To
kioje menkoje ganykloje ji vis 
tik nebūtų ilgiau trukusi.

Kietas, akmens skalda grįstas 
keliukas Bimbai visiškai nepa
tiko ir ji išsuko į šalikeles.

Beaugą trys medžiai ir jų pa
vėsyje padėtas suolas, o ant suo- 

i lo moteriškė su didele, gėlių 
apaugusia skrybėle ant galvos. 
Neatsigardžiuodama neseniai 
suvalgytu vainiku, Bimba iŠ pa
salų priselinusi, ilgą liežuvį iš
kišusi, čiupo iš užpakalio už 
skrybėlės ir tiesiai į skrandį. Kol 
moteriškė susiprato rėkti, Bim
ba su aukštai iškelta uodega 1 kratijos priešas.

Kad ir vargais negalais su
virškino Bimba šiaudinę skry
bėlę su popierinėmis gėlėmis, ta
čiau nuo to laiko jos žingeidu
mas praėjo, ir kai dabar vasa
ros metu žmonės prie aukštų 
kalnų ganykloje mato karvę, 
kuri praeiviams atsuka užpaka
lį, jie žino, kad tai yra kadai
se buvusi žingeidi karvė Bimba.

(Iš “Abendpost”)

Tiktai šis “pilietis” neskaito 
“Naujienų”, nes jis yra demo-

SPECIALUS IŠPARDAVIMAS

Didžiausias pasirinkimas 
įvairiausių rakandų

GESO IR ALIEJAUS PEČIŲ: 
Siegler, Moore, Monogram, 

Dio Therm ir kitokių 

nuo $12.95 ir brangiau

F. A. RAUDONIS ir N. BERTULIS, Sav.

ROOSEVELT FURNITURE CO.
2310 W. Roosevelt Road. TeL: SEeley 3-4711
Atdara pirmad. ir ketvirt. 9—9 vai. j antr., treč. ir šeštadieniais nuo 

9 iki 6 vai. Sekmadieniais atdara nuo 11:00 iki 5 vai. vai.

JEI NORI ŽINOTI IR MATYTI KAS 
DEDASI VISAME PASAULYJE, — 
SKAITYK DIENRAŠTĮ "NAUJIENAS"

Apdraustas saugumas - pelningi patarnavimai
Pasinaudokite sekančiais mūšy patarnavimais: Nariams 
veltui iškeičiame čekius • Duodame Money Orderius — 
čekius šeimos biloms apmokėti • Apdraudžiame taupy
mo skyrius • Kalėdy iy vakaciįy skyriai • Aukšti 
dividendai • Jaunuoliams kolegijos bony skyrius • 
Nemokamas parkinimas • Saugios vaulty dėžutės • 
Depozitavimas naktį • Organizacijoms veltui kamba
rys susirinkimams • Ir daug kity naudingy patarnavimų.

Chicago Savings & Loan Ass’n
6245 So. Western Ave. Tel: GRovehill 6-7575 Chicago, Ill.
ATDARA: Pirmadienį nuo 12 iki 8, antradienį nuo 9 iki 4, ketvirtadienį ir penktadienį nuo 9 iki 8. Trečia- 

dienį uždaryta visą dieną, o šeštadieni nuo 9 iki 12:30 vai. po piety.
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Ofiso telef.: Virginia 7-0036
Rezidencijos*. BEverly 8-8244

DR. ANNA BAETUNAS 
AKIŲ, AUSU, NOSIES Ir 

GERKLĖS LIGOS 
PRITAIKO AKINIUS

6322. SO. WESTERN AVENUE
Valandos: kasdien nuo 10 ligi 12 vai. 
iš ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. vak. Treč. 

uždaryta. Kitu laiku susitarus.
Ofiso telef.: PRospect 8-3229
Rezid. tel.: WAIbrook 5-5076

DR. V. P. TUMAŠONIS 
CHIRURGAS 

2454 WEST 71 st STREET 
Ofiso telef.: HEmlock 4-2123 
Rezid. telef.: Glbson 8-6195

Priėmimo vai.: Pirm., Antr., Ketv. ir 
Penktadieniais 2—4 vai. ir 6—8 vai 

Trečiadieniais ir šeštadieniais 
nepriima ligonių.

lai. oftso: VI 2-1 ibi; rez. KK o-^Z3i 
DR. V. VILEIŠIS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
802 WEST 31 st STREET 

fkampas Halsted ir 31-os gatvių) 
Priėmimo valandos: kasdien 1-4 p. p. 
ir 6-8 vai. vak. šeštadieniais 1-4 p. p.
Trečiad. ir sekmadieniais uždaryta

Tel.: PRospect 8-1717
DR. S. BIEŽIS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
3148 WEST 63rd STREET

Vai.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8 
tiktai antradieniais ir penktadieniais 
Trečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas. 

Rez.: 3241 WEST 66th PLACE
Phone: REpublic 7-7868 « P. ŠILEIKIS, 0. P.

S® ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS 
Aparatai - Protezai, Med. Ban- 
dažai. Speciali pagalba Kojoms 
(Arch Supports) ir t. t.

Vai.: 9—4 ir 6—8. šeštadieniais 9—1 
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB. 
2850 West 63rd SK, Chicago 29, III.

Tel.: Prospect 6-5084

DR. C. K. BOBELIS
Inkstų ir šlapumo takų chirurgija 

Tel.: Village 8-6068
1 Madison St., Oak Park, arba 

Tel.: PRospect 6-1795
2300 W. 51st St., Chicago, III.

Oakley Medical Arts Bldg.
Namų tel. OWens 5-0533
Valandos pagal susitarimą LIETUVIAI AKIŲ GYDYTOJAI

DR. PETER BRAZIS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
Ofisas: HEmlock 4-5849 
Rezid.: HEmlock 4-2324

OFISO VALANDOS:
Pirmad., ketvirt. ir penktadienį nuo 
1—4 ir 7—8, antrad. nuo 1—5, tree, 

ir šeštadienį tiktai susitarus.

Dr. Ant. Rudokas, Opt. 
4455 So. CALIFORNIA, YArds 7-7381

Tikrina akis, pritaiko akinius 
keičia stiklus ir rėmus. 

Valandos: 10 ryto iki 8 vai. (trečiad. 
uždaryta), šeštad. 10 ryto iki 2 p. p.

^y*,***V>^ Dr. Kazimieras
MICHEL

Optometrlstas-Orthoptistas
Gydo nusilpusias ir nervuotas akis. 

Egzaminuoja akis ir pritaiko akinius 
Išgydo kreivas akis be operacijos. 
Įdeda netikrą — artificialę akį pagal 
sveiką. Tikrina klausą ir pagelbsti 
negirdintiems. Praktikuoja 39 metus.

Kalba lietuviškai.
4654 So. Ashland Ave. YA 7-6616

DR. JONAS G. BYLA- 
BYLAITIS 

Nervų-Smegenų Ligos, Chirurgija 
OAKi EY MEDICAL BLDG. 

2300 W. 51st St.
Valandos: šeštadien. susitarus, skam
binti TIK Pirmad., Antrad., Ketvirt., 
Penkt. TIK nuo 2—4 ir 6—8 vak.: 
PR 6-1795, Rez. TRemont 9-5890

DR. G. SERNER 
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS 

25 metų patyrimas

m
UWS 
HERE

UNITfD PRESS - NAUJIENŲ Photo
James Huffman, 18 metu, iš Monroe, Wisconsin, per pienininkų 

kongresą, Įvykusį Waterloo, Iowa, laimėjo Amerikos Atieties Ūki- 
niraky dovaną — National Dairy Award. Huffman per 4 metus be
lankydamas žemės ūkio mokyklą, iš trijų Holsteino veislės karvių 
užsiaugino 18 grynakraujų pieninių karvių bandą.

I SHORES, IND.
Gražiai pavyko

. m. spalio 8-tą d. šios apy
linkės lietuvių klubas surengė 
savo metinį rudens balių. Tą va
karą gražioji Coronado Lodge 
salė buvo pilnutėlė svečių. Ne- 

>maža jų dalį sudarė čikagiškiai 
j lietuviai. Vakarui vadovavo 
j klubo pirm. Ch. Kriščiūnas. 
Maistą skoningai paruošė St. 

jčėsnienė ir V. Danbrauskienė. 
I Barą stropiai tvarkė St. Baip- 
šys.

Svečius linksmino mergaičių 
kvartetas iš' Stephens choro. Bu
vo ir laimėjimų. Dovanas pa
rūpino statybos kontr. T. Chern- 
černiauskas. šokiams grojo A. 
Markausko orkestras. Rengimo 
komisiją sudarė: Ch. Kriščiū
nas, N. Radis, J. Mildažis.

Korespondentas

Susirinkimų ir parengimų
PRANEŠIMAI

— Žemaičiu Kultūros klubo susi
rinkimas įvyks trečiadienį, spalio 19 
d. 8 vai. vakaro, Hollywood svetainė
je, 2417 W. 43rd Street. Klubo nariai- 
ės esate širdingai kviečiami daly
vauti, nes turėsime daug svarbių rei
kalų svarstymui.

Steponas Narkis, pirm.

GĖLININKAS 
(PUTRAMENTAS)

Linksmumo arba liūdesio valandoje 
Gražiausios gėlės ir Vainikai, Antka

pių papuošimai ir sezoninės 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS)
5525 So. Harlem Ave. — PO 7-9020

LOVEiKIS
KVIETKININKAS

Gėlės Vestuvėms, Bankietams 
ir Pagrabams

3316 So. Halsted St. YArds 7-7308
L_________

G UŽAUSKŲ
BEVERLY HILLS GĖLINYČIA
GĖLĖS VISOMS PROGOMS

2443 WEST 63rd STREET
Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834

Tel.: YArds 7-1829
Pritaiko Akinius 

Kreivas Akis 
Ištaiso.

DR. T. DUNDULIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Akušerija ir moterų ligos. 
4157 ARCHER AVENUE 

Ofiso valandos:
Nuo 2—4 ir nuo 6—8:30 vai. vakaro 

Šeštadieniais nuo 2 iki 4 popiet 
Trečiadienį pagal sutartį.

Tel. ofiso: TlE 4-1414; rez. RE 7-6867 

DR. BR. GAIŽIŪNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2454 WEST 71 st STREET
Valandos: 1—3 ir 6—8 vai. po pietų 
kasdien, šeštadieniais 1—4 vai. p. p. 

Trečiadieniais uždaryta.

Ofisas ir Akinių Dirbtuvė 
756 WEST 35th STREET

Valandos: nuo 10 iki 2, nuo 6 iki 8. 
Treč. uždaryta. Penkt. ir šešt. 10—2 
vai. po pietų. Arba pagal susitarimą.

DR. A. JENKINS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3844 WEST 63rd STREET
OFISO VALANDOS: 

kasdien nuo 1—4 popiet ir 6—8 vak. 
Trečiad. ir šeštad. uždaryta.

Ofiso tel.: Portsmouth 7-6000
Rezid. telef.: GArdens 3-7278

PERKRAUSTYMAI

MOVING
Leidimai — Pilna apdrauda 

ŽEMA KAINA
R. ŠERĖNAS

2.047 W. 67th PI. WAIbrook 5-8063

GRovehilI 6-1595
Dr.AIdona A. Juška 

AKIŲ LIGŲ SPECIALISTĖ 
IR PRITAIKO AKINIUS

Valandos: 9-12, 7-9 pagal susitarimą, 
išskyrus trečiadienius ir šeštadienius 

2422 W. MARQUETTE ROAD

Ofiso ir buto tel. OLympic 2-1381 
DR. F. V. KAUNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
1407 So. 49th Court, Cicero

Iš TOLI AR Iš ARTI PIGIA?

PERKRAUSTAU 
(MOVING) 

BALDUS IR ĮVAIRIUS DAIKTUS 
Perkraustymas saugus, greitas ir 

tvarkingas. Viskas apdrausta.

ANTANAS VILIMAS
3415 So. Lituanica Avė. 

CHICAGO, ILLINOIS 
Tel: FRontier 6-1882

r
Kasdien 10—12 ir 4—7 Treč. ir šeš

tadienį tik 10—12.

Telef. ofiso ir buto: OLympic 2-4159
DR. P. KISIELIUS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
4938 W. 15th St., Cicero, III.

Kasdien 1-3 vai. ir 6-8 vai. vakaro 
Trečiadieniais uždaryta 

šeštadieniais 12— 4 vai.

GRADINSKAS

Ofiso telefonas: LAfayette 3-3210 
Jei neatsiliepia šaukite KEdzie 3-2368 
Dr. Emily V. KRUKAS 

GYDYTOJA IR CHIRURGĖ 
4146 SO. ARCHER AVENUE

Vai.: kasdien po pietų nuo 12—3. 
Daily afternoons.

Vakarais: pirmad., antrad., ketvirtad. 
nuo 6—9. Trečiadieniais tik susitarus

Tel. ofiso: HE 4-1202; rez. PR 64732
DR. A. MACIŪNAS

CHIRURGAS
2454 W. 71 st ST. (71st ir Campbell)
Vai.: pirmad. ir ketvirtad. 14 popiet

antrad. ir penktad. 5-8 vai vak

Ofico tel.: HE 4-1818 arba RE 7-9700 
Rezidencijos: PR 6-9801

DR. J. MEŠKAUSKAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

VIDAUS LIGŲ SPEC.
2454 WEST 71st STREET

Priėmimo vai.: nuo 9-11 vai. ryto ir 
nuo 4-8 vai. po pietų, šeštad. nuo 

9:00—2:00 p. p.
Trečiadieniais uždaryta.

FM NEŠIOJAMI 
tranzistoriniai radijai, 

vėsintuvai, televizijos, fonografai. 
Pardavimas ir taisymas.

J. G. Television Co., 2512 W. 47 St.
FRontier 6-1998

Atdara kasdien. Sekmad. uždaryta.

SOPHIE BARČUS
RADUO VALANDA

Visi programai iš W0PA, 
1490 kil. AM, 102-7 FM

Kasdien: nuo pirmadienio iki 
penktadienio 10—11 vai. ryto, 

šeštadienį ir sekmadienį 
nuo 8:30 iki 9:30 vai. ryto.

VAKARUŠKOS: pirmad. 7 v. v.
Tel.: HEmlock 4-2413 

7159 S. MAPLEWOOD AVE. 
CHICAGO 29, ILL.

.— ---

Ofiso telef.; CLiffside 4-2896
Rez. telef.: WAIbrook 5-3099

DR. P. STRIMAITIS
Bendra praktika ėr chirurgija 

specialiai
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

1724 West 47th STREET 
šeštadieniais 24 vai. po pietų.

(kampas 47th ir S. Hermitage Ave.)
Ofiso vai.: nuo 2 iki 4 vai. ir nuo 

6 iki 8 vai. v.
Šeštadieniais nuo 2 iki 6 vai. v., 

Išskiriant sekmadienius.

BUY U.S. 
SAVINGS 
BONDS

ŽINIOS K VASARIO 16 GIMNAZIJOS
Po vasaros atostogų į gim- j praveda krikščioniškus surinki- 

naziją atvyko 18 naujų mokinių, mus. čia mokiniai stato religi- i 
Didžiausia dalis atvyko iš da-1 nio turinio klausimus ir jis jiem I 
bartinės Lietuvos. Dėlei to atsako. Tokiu būdu visi reli-1 Liucija, į 4 kl., iš Kybartų, 
evangelikų mokinių f'1-—•*-•— ------ *—• j—----- ------yi-—i 
smarkiai padidėjo. Gimnazijoje 
dabar iš viso 46 evangelikų mo
kiniai - 
Lietuvos.

Iš viso gimnazijoje šiuo laiku 
20 mokinių, kurie yra atvykę iš 
okupuotos Lietuvos. 5 iš jų ka
talikų tikybos. Didžiausia dalis 
nemoka vokiečių kalbos. Moky
tojas Skėrys duoda jiems vokie
čių kalbos pagalbines pamokas, 
kad greičiau išmoktų kalbą ir 
galėtų normaliai klasėse sekti 
vokiečių kalbos dėstymą. Kele
tas mokinių atsiųsti vokiečių 
įstaigų, kad lietuvių gimnazijo
je išmoktų vokiečių kalbą. Foer- 
derschule’se (tai specialios mo
kyklos įsteigtos tiems jaunuo
liams, kurie dabar grįžta iš už 
“geležinės uždangos”) rhokyto- 
jai su tais vaikais nesusikalba, 
todėl siunčia juos į lietuvių gim
naziją.

4 moksleiviai yra baigę Lietu
voje gimnaziją ai vidurinę mo
kyklą, bet jų baigimo atestato 
vokiečių įstaigos ir aukštesnio
sios mokyklos nepripažįsta. 
Toks baigimo atestatas Vokie
tijoje jokios reikšmės neturi, 
todėl jie atvažiavo į mūsų gim
naziją ir nori už metų ar kelių 
įsigyti brandos atestatą.

Kaip tie mokiniai mūsų gim
nazijoje jaučiasi? Turiu pasa
kyti — gerai. .Foerderschule’se 
jie buvo svetimoje, neįprastoje 
aplinkumoje. Gimnazija juos vi
sokiais būdais gerai priglaudžia, 
jie jaučiasi kaip tėvynėje Lie
tuvoje, tarp savųjų. Palengva 
jie išmoks vokiečių kalbą ir bus 
iki sugrįžimo į laisvą nepriklau
somą Lietuvą įjungti į vokiečių 
ūkį, nes didžiausia dalis iš jų 
pasiliks Vokietijoje. Vokiečių 
įstaigos jais irgi rūpinasi ir duo
da jiems visokiausių lengvatų, 
juos šelpia.

Mūsų tikslas yra juos paruoš
ti studijoms aukštosiose ir spe
cialiose mokyklose bei veiklai 
visuomenėje tremtyje. Visi 
moksleiviai yra be išimties ge
rų norų, stipraus būdo ir gra
žaus elegesio. Turiu pasakyti, 
kad tie mokiniai gerai išsiauk- 
lėję, mandagūs ir paslaugūs. 
Mokytojams jie jokių sunkumų 
nedaro. Visus reikia perauklėti 
krikščioniškoje dvasioje, nes 
Lietuvoje buvo auklėjami komu
nistiškoje dvasioje. .Religiniai 
evangelikus auklėja mokytojas 
Skėrys, o katalikus kun. dr. Na
vickas. Kas 4 savaitės atvyksta 
kun. Urdzė — gimnazijos evan
gelikų mokinių kapelionas. At
laiko jiems pamaldas ir biblijos 
valandėles. Kunigas Urdzė dar

skaičius ' giniai bei dvasiniai neaiškumai, g Gvildytė, Irma, į 4 kl, iš Pli- 
mazijoje issiaiskinami. i Viii Iraimn TClainadna Irročtn A*—.... j kių kaimo, Klaipėdos krašto. 4.

Šie iš okupuotos Lietuvos nau-1 Hermanas, Arturas, į 5 kl., iš
— iš jų 15 iš okupuotos jai atvykę mokiniai, puikiai mo- Šunskų kaimo, netoli Marijam-

kėdami lietuvių kalbą, atgaivi- polės. 5. Elbe, Horstas, į 6 kl., 
na ir stiprina tremtinių j aunuo-Į iš Lukšių kaimo. 6. Linkaitis, 
lių lietuvybę. Fr. Skėrys Į Valteris, į 6 kl., žiurių-Gudelių

Po vasaros atostogų į lietuvių | kaimo. 7. Baliulis, Richardas; į 
“Vasario 16” gimnaziją iš oku-17 kl., iš Marijampolės. 8. Loren- 
puotos Lietuvos įstojo šie moks
leiviai :
Evangelikų tikybos mokiniai:

1. Byrmanas, Aleksandras į 
4 klasę, iš Klaipėdos. 2. Byr
manas, Petras, į 6 klasę, iš Klai
pėdos. 3. Sprogytė, Monika, į 7 
kl., iš Rusnės. 4. Anysas, Zyg- 
frydas, į 8 kl., iš Klaipėdos kraš
to, Petreliu kaimo. 5. Gulbins- 
kas, Helmutas, į 8 kl., iš Klai- 

j pėdos. 6. Packeviciutė, Lydia, į' to, 5. Liucaitė, Zita, į 6 kl., iš
8 kl., iš Kauno. 7. Kokstas, 
pas, į 9 kl., iš Klaipėdos.

Anksčiau įstojo:
1. Baliulis, Arkadijus, į 1 kl., 

iš Marijampolės, atvyko po Ve
lykų atostogų. 2. Gundermonai-

JohnF.Eudeikis
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

Seniausia ir Didžiausia Laidojimo Įstaiga

AMBULANCE DIENĄ IR NAKTĮ

DR. VYT. TAURAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos 
Ofisas: 2652 WEST 59th STREET 

Tel.: PR 8-1223 arba TR 3-5577
OFISO vai.: pirmad. 7-9 vai. vakaro, 
antrad., trečiad. ir penktad. 6-9 v. v. 

šeštadieniais 2> vai. po pietų.

WHERE YOU BANK OR WORK

★ ★★^1 ★★★★★★★

PEACE COSTS MONEY '
BUY U.S. SAVINGS BONDS

— Šis “pilietis” “Naujienų” 
dienraščio neskaito, — jis skai
to tik pinigus. •.

— “Naujienas” skaito kiek
vienas susipratęs lietuvis. O ar 
Tamsta skaitai? — Jei ne, tai 
tuojau jas užsisakyk.

cas, Helmutas, į 7 kl., iš Tau
ragės, atvyko po Velykų atosto
gų-

Katalikų tikybos mokiniai;
1. Bejerytė, Lina, į 1 kl., iš 

Radviliškės kaimo, netoli Kalva
rijos. 2 Packevicius, Arūnas, 
į 1 kl., iš Kauno. 3. Grovas, Kęs
tutis, į 1 kl., iš Krosnos kaimo. 
4. Krumpolcas, Bronius, į 2’ kl., 

| iš Usėnų kaimo, Klaipėdos kraš-

4605-07 So. Hermitage Avenue
Tel.: YArds 7-1741 — 1742

4330-34 So. California Avenue
Telefonas: LAfayette 3-0440

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

Jo- Kauno.
Bejerytė, Packevičius, Grovas 

ir Liucaitė įstojo po vasaros 
atostogų į mūsų gimnaziją.

Krumpokas, Bronius, š. m. 
birželio mėn. pradžioje.

PETKUS
TĖVAS IR SŪNUS

MARQUETTE FUNERAL HOME

VERONIKAI ŠMOTELIENEI
mirus, skausmo slegiamam Juozui šmoteliui, 
jy dukrai Lillian, sūnui Edvardui ir artimie
siems nuoširdžiai užjaučia

GUDELIŲ ŠEIMA
M

I!

ra

2533 W. 71 Street
Telef.: GRovehilI 6-2345-6

1410 So. 50th Avė., Cicero
Telef.: TOwnhall 3-2108-9

Trys moderniškos koplyčios
Aikštė automobiliams statyti

VERONIKAI ŠMOTELIENEI
mirus, josios vyrui Juozui ir artimiesiems gi
liausią užuojautą reiškia

ONA ir JONAS MOTIEKAIČIAI

VERONIKAI ŠMOTELIENEI

OŽ.I

mirus, josios vyrui Juozui Šmoteliui, 
jų dukrai Lillian ir sūnui Edvardui 
nuoširdžiausią užuojautą reiškia

PETRONĖLĖ ir POVILAS MILERIAI
JULIJA ir KOSTAS AUGUSTAI

VERONIKAI ŠMOTELIENEI
mirus.,

josios vyrui JUOZUI, dukrai LILLIAN su šeima,

sūnui EDVARDUI ir artimiesiems,

reiškia nuoširdžią užuojautą

NAUJIENOS
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6845 SO. WESTERN AVE.

REpubBe 7-8600

Laidotuvių Direktoriai

MMEIKAsWANS
TRYS MODERNIŠKOS 

Am-CONDITIONED KOPLYČIOS

REpublk 7-8601

NARIAI
Chicagos
Lietuvių
Laidotuvių
Direktorių
Asociacijos

AMBULANCE 
PATARNAV1- 
MAS DIENĄ 

IR NAKTĮ 
★ 

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVĖ. Tel.: YArds 7-1138-1139

ALFRED VANCE
1424 SO. 50th AVE., CICERO 

Phones: OLympic 2-5245 — TOwnhall 3-9687

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911

LEONARD BUKAUSKAS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

VASAITIS - BUTKUS
1446 S. 50th Ave., Cicero, Ill.. Phone: OLympic 2-1003

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE Phone: YArds 7-3401

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

PETRAS P. GURSKIS
718 WEST 18th STREET Phone: SEeley 3-5711
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Gero graiko pavyzdys IIS saulėtos Floridos
1 Lietuvių klubas

MIAMI, Fla. — Spalio 11 d. 
ponia J. Shimkus pakvietė ma-

Kaip Andrew Fasceas pradėjo 
kelių statybą Graikijos kalnuose

Prieš kokius metus laiko Nau-
j ienose buvo rašyta, kaip Kana
dos graikai organizuotai gelbs
ti savo gimtajam, kraštui Grai
kijai, suaukotais pinigais staty
dami savo gimtajame kaime ar 
miestelyje vaikams mokyklą, li
goninę, sporto aikštę ar kokį 
kitokį visuomeninį projektą. Pa
sirodo, tatai būta bendro dide
lio plano dalis ir viso plano vy
riausias inspiratorius ir rams
tis yra čikagiškis graikas, An
drew Fasceas, gimęs Graikijos

Siunčiame siuntinius 
pigesnėmis kainomis kaip bet 
kur kitur, pavyzdžiui 6 vyriškų 
košt, medžiaga su persiuntimu 
tik $66-50. Galite ir prie atneštų 
siuntinių dasipirkti Įvairių pre
kių žemiausiomis kainomis. Be 
to vaistų siuntimas iš Anglijos 
kainuoja tris kartus pigiau,ne
gu iš Amerikos. Ateikite ir įsi
tikinsite siuntinio ir prekių pi
gumu. EXPRESS GIFT PAR
CEL CO., ir L i u s ė s suknelių 
krautuvė, 3305 So. Halsted St. 
Chicago 8, Ill., LA 3-2021. At
dara pirmadieniais ir ketvirta
dieniais nuo 9:00 ryto iki 9:00 
vak. Kitomis dienomis 9:00— 
6:00, arba 4090 S. Archer Avė., 
Chicago 32, Ill, LA 3-3037. 
Atdara nuo 9:00 iki 6:00. A. 
Kavaliauskas. (Sk.)

BUDRIKAS
tikrai parduoda geras 

Televizijas pigiau, kaip kitur.

Visos naujos 1960 ir 1961 
metų

RCA ZENITH PHILCO
Televizija RCA. Gyva spalva $495.00

ATEIKITE APŽIŪRĖTI

23 coliu Budrik T. V. kabine
tinė .................   $129.00

21 colio Gen. Electric kabi
netinė .................... $98.00

21 colio Hallicrafter T. V... $78.00
21 colio Zenith stalinė.......... $98.00
17 calių Portable T. V......... $78.00
17 coliu Philco Portable .... $119.00
19 colių Portable T. V......... $138.00
Stereo 4 greičių automatiška, 

kabinetinė ............. $99.00
Stereo 4 greičių automatiška, 

stalinė .................... $49.00
AM-FM radijai nuo ........... $34.00

ir brangesni.
Radijai su laikrodžiu nuo.... $19.00 

ir brangesni.
Gauta iš Vokietijos HOHNER Piano 
akordeonų ir elektrinių vargonėlių 

po $99.00 ir brangesnių.
PRIIMAM MAINAIS. 

IŠSIMOKĖJIMAI IKI 2 METŲ.

BUDRIK
FURNITURE

provincijoje Lakonijoje, jaunas 
imigravęs į Ameriką ir šiandien 
Illinojaus valstybės pajamų (re
venue) direktorius.

Prieš dvejus metus jo ir gru
pės kitų įtakingų Amerikos grai
kų pradėta programa “Geres
niam gyvenimui geresni keliai” 
rodo> labai džiuginantį pasiseki
mą. šiuo metu Graikijos kal
nuotose srityse, kur iki šiol žmo
gus tik asilu raitas su didžiau
siomis sunkenybėmis tegalėjo 
•pasiekti miestą, jau pastatyta 
daugiau negu 200 mylių plento, 
kurs jau sujungė 28 labiausiai 
izoliuotus kalnų kaimelius.

Pirmiausia, Fasceas sumany
mu, Heleną Amerikiečių Fede
racija JAV ir Kanadoje ėmėsi 
vykdyti Kelių Statymo Mašine
rijos Graikijai programą, kuriai 
sukeltas $2,250,000 fondas. “Da
bar nesudėsiu rankų, kol visa 
penkerių metų programa nebus 
realizuota, aprūpinti visas še
šiolika Graikijos provincijų ge
rais keliais”, sako Fasceas, o 
šią programą baigus jau svajo
ja apie naują programą, tai iš
džiuvusių ir dykumomis pavir
tusių Graikijos sričių irigaciją 
ir kaimų aprūpinimą, medicinos 
pagalba. “Ir pirmą kartą 100 
nuošimčių organizuotų ir pa
vienių graikų vieningai tą pro
gramą remia”,, džiaugiasi Fas
ceas, kurs su specialia, delega
cija buvo pats nuvykęs į Grai
kiją ir savo akimis matė, su 
kokiu entuziazmu žmonės suti
ko- brolių graikų amerikiečių 

(dosnią pagalbos ranką ir ėmėsi 
statybos darbo.

Už graikų organizacijų sukel
tas lėšas ir turtingųjų graikų 
amerikiečių aukas perka iš val
džios atsargų statybai reikalin
gas mašinas ir įvairiausius įran
kius bei reikmenis už 5% origi
nates kainos. Galima įsivaizduo
ti, kiek už tokią mažą kainą ga
lima nupirkti iš daugiau kaip 
dviejų milijonų dolerių sumos!

“Svarbiausia yęa išlaikyti 
žmonių savigarbą ir nepadaryti 
jų išmaldautojais, kurie pavir
sta tavo priešais kai tik nusto
ji jiems davęs pinigus”, sako 
Fasceas. “Tikroji pagalba žmo
nėms yra pagalba įrankiais, kad 
jie patys turėtų pasigaminti, kas 
jiems reikalinga — help them 
help themselves (padėk jiems 
patiems sau padėti). Be to, ne
paprastą pasisekimą Graikijo
je turi paketėliai su įvairiausiais 
įrankiais (tools) po $20, taip 
pat superkami už 5% origina
lios kainos, susortuojami ir 
siunčiami į tolimiausius Grai
kijos užkampius, tikslu skatinti 
amatus ir kitokį savistovų vers
lą. Fasceas patyręs, kad 32 kiti 
kraštai pradeda graikų pagalbos 
programą nusikopijuoti. Būsi
me laimingi, kada Lietuva bus 
laisva ir Amerikos lietuviai ga
lės tą programą nusikopijuoti!

Fasceas, būdamas Graikijo
je, buvo pasiekęs šiaurinį Epirą, 
kur sovietinė komunistinė gele
žinė uždanga skiria , Albaniją 
nuo Graikijos, kur visi keliai 
baigiasi ir prasideda gyvenimas 
už spygliuotų vielų... J. Pr.

ne važiuoti į Lietuvių klubo su
sirinkimą. Mielai sutikau, nes 
kitaip nebūčiau galėjęs į susi
rinkimą nuvažiuoti. Mat, pas 
mus autobusų vairuotojai strei
kuoja, tad susisiekimas supara- 
lyžuotas. Vadinasi, jei neturi 
automobilio, tai sėdėk namie.

Kai nuvažiavome, tai jau bu
vo susirinkęs gerokas būrelis 
klubo narių. Apie 8 vai. vakaro 
prasidėjo ir susirinkimas, da
lyvaujant maždaug 50 žmonių. 
Klubo vadovybė ir nariai dau
giausia kalbėjo apie padidintos 
svetainės trūkumus. Nurodinė
jo ydas ir apgailestavo, kad ne
padaryta taip, kaip reikėjo.

Bet tai tik šaukštas po pietų. 
Kas padaryta — tai padaryta. 
Svetainė atrodo daug geriau, ne
gu pirma, — daugiau vietos ir 
gražesnė. Tai ko daugiau?

Parengimas
Spalio 30 d. įvyks Lietuvių 

klube Miami lietuvių moterų so
cialinio klubo pobūvis. Prasidės 
5 vai. po pietų. Bus vakarienė. 
Biletas tik pusantro dolerio.

Dalyvaukite visi ir pamatyki
te .atnaujintą gražią svetainę.

Atsinaujino laikraštį
Ponia C. Kelly (1547 S. W. 

7th St.) atsinaujino Naujienas 
visiems metams. Ji priklauso 
Lietuvių moterų klubui, kuria
me gana aktyviai veikia. Taip 
pat yra ir SLA 44-tos kuopos 
narė. C- K. Braze

M. TARAŠKEVIČIENĖ 
ATVYKO I CHICAGO
Pereitą savaitgalį iš Harto, 

Mich., Chicagon pas savo duk
terį buvo atvažiavusi Margari
ta Taraškevičienė. Čia taip pat 
buvo atvykusi ii’ josios duktė 
Margarita Kellog, taip pat gy
venanti Harte.
. Jos atvyko pas Anną Bagdo
nienę, gyvenančią 1926 Canal- 
port Avenue, kad galėtų kartu 
atšvęsti Bagdonienės gimtadie
nį. Bagdonienė yra Taraškevi
čienės duktė. Chicagon buvo 
atvykusi ir Agnes Sharpe iš 
Fort Wayne. Ji yra Bagdonie
nės sesuo ir Taraškevičienės 
duktė. Vienu žodžiu, Chicagon 
suvažiavo motina su visom 
trim dukterim ir jų šeimom. 
Visos gražiai pasikalbėjo, pa
valgė ir gimtadienį atšventė.

Taraškevičienė yra kilusi iš 
Veisėjų. Dabar ji eina 74-tus 
metus, bet dar stipri. Ji gyve
na viena. Ji turi 80 akrų geros 
žemės ūkį, bet prieš seseris me
tus mirė josios vyras. Ji gyvena 
ūkyje, bet žemės nedirba. Tu
ri vištų, triušių, pasisodina dar
žovių ir gerai gyvena. Miestan 
ji nenorinti važiuoti. Prie Har
to ūkio tiek jau pripratusi, kad 
kitur blogai jaustųsi. Ten turi 
daug pažįstamų, su jais suei
na, pasikalba, praeitį prisime
na. Harte ji gyvena nuo 1919 
metų.

Išsikalbėjusi su dukterimis 
ir atnaujinusi NAUJIENŲ pre
numeratą, ji ir vėl išvažiavo į 
Hartą. Kor.

TRUMPAI

HELP WANTED -- MALE 
Darbininkų Reikia

REIKALINGAS senyvas žmogus ant 
mažo ūkio, visas užlaikymas ir geras 
mokestis. Atsišaukite: JOHN SEIBU- 

TIS, 1840 So. Halsted St. 
CAnal 6-5821.

HELP WANTED — FEMALE 
Reikia Darbininkių

WAITRESSES 
Experienced or inexperienced. Pretty 
girls 18 to 23. Attractiveness that j 
matches their charm and refinement. | 
Wonderful opportunity for girl who i 
might not have considered night club 
or restaurant work. Day or night shift 

open. Apply in person 
PLAYBOY CLUB

116 E. Walton

PERSONAL 
Asmeny Ieško

NORIU SUSIPAŽINTI vedybų tikslu 
su rimta, ne jaunesne, kaip 60 m., 
moterim. Savo adresą ir esamos pa
dėties trumpą aprašymą prašau siųsti 

adresu: Box 4846, Naujienos, 
1739 S. Halsted St., Chicago 8, Ill.

BUSINESS CHANCES 
Biznio Progos

CHICAGOJE IR CHICAGOS 
PRIEMIESČIUOSE 

turiu pardavimui rinktinai gerų se
kančių biznių: tavernų, liquorstoru, 
restoranų su likeriais, grosernių su 
likeriais, motelių, rooming-house’ų ir 
kitų bizniu. Dėl informacijos teirau

tis HU 3-7828 arba TE 9-6924.
J. STANAITIS

MAISTO KRAUTUVĖ geroje apylin
kėje, prie krautuvės 2 kambariai, ap
šildoma. $95 nuoma. Nepakanka vie

no žmogaus. 7312 Diversey.

PARDUODAMAS TAVERNOS BIZNIS 
“The Little Brown Jug”, 

3934 S. Rockwell. 4 kambariai iš 
kiemo. Teirautis vakarais..

RENTING IN GENERAL 
Nuomos

IŠNUOMOJAMAS 6 kambarių butas 
su centraliniu šildymu, karštas van- 

dui. Teirautis valgykloje.
3313 So. Halsted St.

NEMOKAMAI
PATARNAVIMAS IŠNUOMAVIMUI 

Turime laukiančiųjų sąrašą. 
Greitam patarnavimui skambinti 

PRospect 8-2233 
BELL-VARPAS 

6455 So. Kedzie Avė.

CONTRACTORS - BUILDERS 
Namų Statytojai ir Taisytojai

HEATING CONTRACTORS 
{statome šiltu oru pučiamus pečius, 
vandens boilerius, oro vėsintuvus, ir 
skardos darbai (sheet metal works) 

JUOZAS ŽEMAITIS 
IR VICTOR SKADE 

CICERO HEATING AND SHEET 
METAL

2431 So. Kedzie Ave., Chicago 23, Ill 
LA 3-6622. Res. OL 6-0412

GREIT, sąžiningai ir garantuotai įren- i 
gia naujus ir per stato senus įvairių 
rūšių geso, alyvos ir anglių pečius 
namams apšildyti. Įtaisome boilerius, 
vandens nutekėjimo rynas ir kt. dar
bus.

VIKDO HEATING CO., 
4444 So. Western Ave.

D. Žukauskas, Virginia 7-3447, 
V. Stuopys, OLympic 2-2017.

REAL ESTATE
REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, žemė — Pardavimui

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

Paskolos, perkantį namus, daromos ilgiems terminams 
ir žemais nuošimčiais mėnesiniais išsimokėjimais 

Dėl visų informacijų, kreipkitės į

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2202 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

3241 So. Halsted Street
Chicago 8, Illinois

TeL: CAlumet 5-7237
Atdara pirmadienį ir ketvirtadienį 

iki 9 vai. vakaro.
Sekmadieniais nuo 11 iki 5 v.

Radio programa iš stoties WHFC, 1450 
kil. sekmadieniais nuo 2:15 iki 3 vai. 

po pietų.

Pasveikink savo draugus 
per ’’Naujienas1

PLAUNU KILIMUS 
(CARPETUS)

Darbas atliekanas
švariai ir nebrangiai.

RE 7-5168

New Life Delicatessen
Namie gaminti delikatesai, maisto 

produktai ir šviežia mėsa.
3146 SO. HALSTED ST.

Victory 2-7666
Jonas Grinius, salininkas

— Praėjusį sekmadienį Lie
tuvių Auditorijoje įvyko jau
kus pobūvis, į kurį solenizan- 
tas J. J. Pranckas, senas čika- 
gietis ir naujienietis, buvo su
sikvietęs apie 30 savo artimiau
sių draugų ir draugių, vienaip 
ar kitaip sveikinusių ji jo 70 
metų amžiaus sukakties pro
ga. Prie gardžių užkandžių su 
nugėrimais svečiai draugai su
kaktuvininkui griausmingai su
dainavo Ilgiausių metų ir pa
sakė nuoširdžių linkėjimų. J. 
J. Pranckas kadaise yra buvęs 
veiklus jaunimo ratelių orga
nizatorius ir veikėjas ir per 
visą amžių dirbęs įvairiose Chi-

SIUNČIAME SIUNTINIUS Į LIETUVĄ IR KITUS KRAŠTUS
Prieš sudarydami siuntini, apžiūrėkite pas mus PALTAMS, KOSTIUMAMS, SUKNELĖMS medžia
gas, vietines ir angliškas,‘ RAŠOMAS-SIUVAMAS mašinas, AKORDEONUS, FOTO aparatus, LAI
KRODŽIUS ir kitas prekes, kurios tinka siuntimui; jų čia rasite dideli pasirinkimą — nebrangiomis 
kainomis. 6 KOSTIUMAI (SIUTAI) kainuoja tik $36.— šios kainos tik trumpam laikui galioja.

LIETUVIŲ BENDROVĖ
WORLD PARCEL SERVICE,

3320 SO. HALSTED ST., CHICAGO. ILL. T»l.: YA 7-0477
Paskambinkite telefonu, atvesime Jus ir siuntinį nemokamai.

cagos lietuvių draugijose, bet 
ilgiausiai ir pastoviausiai ju
biliatas yda bendradarbiavęs 
Naujienose, kuriose ir šiandien 
kone kasdien rasi jo žinelių iš 
organizacijų gyvenimo. Jo vė
liausias ilgesnis rašinys Naujie
nose buvo jo kelionė ir patyri
mai Mayo klinikose Minneapo- 
lyje. Jaunas būdamas J.J Prane 
kas yra kurį laiką lankęs Wal- 
paraiso universitetą. Šiandien 
sulaukęs gražaus savo amžiaus 
rudenėlio, Jubiliatas turi nu
pelnytas , atostogas ir daugiau 
laiko ne tik savo sveikatą glo
boti, bet ir gražiuoju gamtos 
rudeniu bei kitais metų sezo
nais pasidžiaugti.

Naujienos savo senam ištiki
mam bendradarbiui linki il
giausių sveikų ir laimingų me
tų. J.P.

— Ped. Lituanistikos Insti
tutas nuoširdžiai dėkoja p. Ka
ziui Malinauskui ir p. Juozui 
.Namikui, gyv. Čikagoje, už skel 
bimų lentos pagaminimą. At
sisakius jiems nuo piniginio 
atlyginimo, jų gražus darbas 
priimamas kaip nuoširdi auka 
besikuriančiam Institutui.

— Lietuvių Apdraustų Tau
pymo Bendrovių Lygos meti
nis susirinkimas įvyks šian
dien, spalio 18, Chicago Savings 
and Loan Assocation patalpo
se, 6245 S. Western Ave. 7 vai. 
v. Valdybos raportai bei pra
nešimai delegatų iš Illinois Sa
vings and Loan League konven 
cijos. Be to, bus rodomas fil
mas. Vėliau vaišės. Taupymo 
bendrovių direktoriai prašomi 
dalyvauti.

J. P. Varkala, sekr.

LABAI ŠVARUS 5 butų mūr. arti 
63-čios ir Artesian Ave. Mėn. paja
mų $380 ir 5 kmb. butas savininkui. 
$55,000.

ŠIAURINĖJE miesto dalyje 3 aukš
tų mūr.: 15 x 2 (su baldais) ir 1-6 kmb. 
Alyva karštu vandeniu šildymas. Be
maž $15,000 pajamų. Kaina 3 ¥2 met. 
pajamų.

GERAM STOVYJ ir stiprus 7 kmb. 
mur. bungalow su 4 miegamais. Visi 
kambariai gražus. šildymas alyva- 
karštu vandeniu. Platesnis sklypas. 
Garažas.

KAMPINIS SKLYPAS 104 x 170 pė
dų, 33 mylios į šiaurės vakarus nuo 
Čikagos — Oak Meadow. Geležinke
lis Į Čikagos vidurmiestį. $3,000.

LABAI GRAŽIOJE Gage Pk. vieto
je l¥z a. mūras. Namas labai švie
sus. Apačioje 5 kmb. (2 mieg., tre
čias mieg. naujame porčiuje). Kabi
netinė virtuvė ir vonia išklota ply
telėm. Viršuje jaukus 3 ¥2 kmb. bu
tas išnuomavimui. Gazo karšto van
dens šildymas. Viskas ypatingai ge
rame stovyje. Ypač gražus 50 pėdų 
sklypas. Pigu.

5 KMB. MŪR. bungalow Marquet
te Pk. Plytelėm klota vonia ir kabi-! 
netinė virtuvė. Nauja gazo šildymo 
sistema. $17,750.

NETOLI Brighton Pk. lietuvių mo-1 
kyklos 2x4, švarus med. Gazo ši
luma. Garažas. $15,750.

PRIE SUSISIEKIMO ir mokyklų 
2x5, mūr., Brighton Pk. Gazo šildy
mas. Garažas.' $16,000.

ŠVARUS ir puikus 2 a. mūr., 2x5. 
Gražios virtuvės ir vonios. Alyva

karšto vandens šildymas. 2 auto ga
ražas. $27,500.

24 APARTMENTAI po 3% kamb. 
1 metų mur. Įmūryti virimo ir kepi
mo pečiai. Visi butai air-conditio- 
ned. Karšto vandens-gazo šiluma. 
Alum, langai. Ąžuolo medis. $28,800 
met. pajamų. Kaina prieinama.

5 & 6 & 2 MUR. Brighton Pk. Šva
rūs butai. Gazo šiluma. 2 auto ga
ražas. $125 mėn. pajamų ir 6 kmb. 
butas savininkui. $25,500.

NAUJAS 5 ¥2 kamb., pilnai moder
niškas mūr. bungalow prie Marquete 
Parko. $19,500.

NETOLI WESTERN ir 69-os visai 
naujas mūr. 2x6. Kiekvienam bute 
trečias miegamasis su atskiru įėjimu, 
dušu ir tualetu. 2 šildymo sfstemos 
gazu. Apsauga nuo potvynio. Rūsys 
plasteruotas, su dušu.

$200 MĖN. pajamų Roselande, 3x4, 
med. 50 pėdų sklypas. Maži mokes
čiai. $17,500.

DU NAMAI — viso 5 butai, šil
dymas gazu. $160 mėn. pajamų ir 
savininkui 6 kamb. butas. Lietuviška 
kolonija. Tik $15,900.

SU 4 MIEGAMAIS mūr. 7 metų 
bungalow priešais Marquette Pk. Pil
nai moderniškas. Apsauga nuo potvy
nio. 2 auto garažas. $24,600.

SAVININKAS išsikelia į kitą val
stybę, todėl skubiai parduoda 2 aukš
tų mūr.: 2x6 kmb. ir dar biznio pa
talpa. Šildymas karštu vandeniu — 
alyva. 2 auto garažas. Viskas gerame 
stovyje. $33,500.

BRIGHTON Pk. 2x5, mūr. Alyvos 
šildymas. Rūsys. $180 mėn. pajamų. 
$13,500.

P. LEONAS REAL ESTATE
2735 WEST 71st STREET Visi telefonai: WAlbrook 5-6015

MARQ. PK. arti mokyklos ir baž
nyčios, 2 aukštų mūrinis, 6 ir 6 kamb. 
bungalow stogas, 2 gazo karšto van
dens šildymo sistemos, mūrinis ga
ražas, antrieji langai. Prieinama 
kniiis

7 KAMB. MŪRINIS, 4 mieg., gazo 
nauja karšto vandens šilima, P/2 vo
nios, garažas, nauji elektros įrengimai. 
Geležinė konstrukcija. Arti 63 ir Ca
lifornia. Tik $19,500.

2 AUKŠTŲ MŪRINIS, 4 ir 4, 9 me
tų senumo, įrengtas rūsys, alyva šil
dymas, antrieji langai. Arti 59 ir 
Pulaski. Tik $25,900.

2 AUKŠTŲ mūrinis — kampinis, 5 
ir 5 kamb., gazo atskiros karšto van
dens šildymo sistemos, garažas, Brigh
ton Pk. Tik $27,500.

3 BUTŲ mūrinis, 6—6—4, alyva 
šildymas, modernios vonios, garažas. 
Arti 63 ir Kedzie. Tik $33,200.

DRAUDIMO AGENTŪRA
PATARNAUJAME VISAIS 
DRAUDIMO REIKALAIS

J. Bacevičius
BELL-VARPAS

REAL estate
General Insurance — Notary Public
6455 SO. KEDZIE AVENUE

PRospect 8-2233

BRIGHTON PIRKĘ
GRAŽUS med. 4 ir 5 kmb. įreigta 

šildymui gazu. Naujas 1 aukšt., nauji 
electros įrengimai, tuoj galima užimti 
abu butu. Galima gauti $14,000 pas
kolos.

MEDIN. 5 but. 2 po 4 ir 5 kmb., 
centr. šild., 1 aukšt., 40 pėdų sklypas, 
geros pajamos, švarūs ir šviesūs butai.

MUR., 2 po 5, centr. šildym., gara
žas, netoli Archer, didelis skiepas.

MED. 2 po 6 ir krautuvė, gazo pe
čiais šildymas, prie Archer, tinka bet 
kokiam bizniui, nebrangus.

MUR. 2 po 5 centralinis šildymas. 
$14,000.

MUR. 2 po 4, centr. šildymas, ga
ražas, tuoj galima užimti, reikia sku
biai parduoti.

Naujas mūr. 5 kmb., 3 dideli mieg., 
mažas įmokėjimas, sumažinta kaina 
skubiam pardavimui.

ŠIMAITIS REALTY
2737 W. 43rd ST. C L 4-2390

MARQUETTE PARKE
OPEN HOUSE! Šį sekmadienį nuo

I iki 4 vai. p. p. kviečiame apsilan
kyti ir apžiūrėti 5 ¥2 kambario visai 
naujo bungalow. Namas turi visus 
moderniškus įrengimus. Pamatysite 
naują slankiojančią sieną. Adresas 
6456 South Talman. T. y. 65-tos ir 
Talman gatvių kampas.

OPEN HOUSE! Šį sekmadienį nuo
II iki 2 vai. p. p. kviečiame apsilan
kyti ir apžiūrėti 5 ¥2 kamb. su 3 mieg. 
mūr. bung. Adresas 7015 S. Clare
mont.

DĖMESIO! Vienas blokas nuo mū
sų raštinės naujas 1¥2 aukšto mūrinis 
namaš. Dėl tolimesnių informacijų 
prašom kreiptis asmeniškai mūsų 
raštinėje. Kaina $32,500.

MARQUETTE PARKO centre 5 
kamb. moderniškai įrengtas bunga
low. Metiniai taksai $200. Pilna kai
na 18,900.

PRIE 71 ir Sacramento gat. 7 metų 
1% aukšto mūr. namas. Namas liuk
sus įrengtas. Apsauga nuo potvynio. 
Gazo šiluma. 2 auto garažas. Skiepas

pilnai įrengtas., baras, virtuvė, iš
vietė ir daug kitų patogumų. Pilna 
kaina $25,750.

GRAŽIAI Įrengtas 7 kambarių mū- 
rin. bungalow. Gazo šiluma, žiemi
niai langai. 2 išvietės. 2 auto garažas. 
Daug kitų priedų. Kaina $18,900.

MARQUETTE PARKO centre 8 
metų ant plataus sklypo 3 butų liuk
sus namas. 1 po 6, 1 po 4, 1 po 3 
kamb. Namas yra originalios staty
bos. Gražiai Įrengtas skiepas. 3 ats
kiri gazo pečiai. 2 auto garažas iš gat
vės įvažiavimas.

GAGE PARKE 9 metų mūrinė rezi
dencija su 2 auto garažu. Moderniš
kai įrengta, gazu apšildoma, arti baž
nyčios ir mokyklų. Puikus susisieki
mas. Savininkas nupirko biznį ir turi 
skubiai parduoti su dideliu nuostoliu. 
Pilna kaina tik $16,750.

BRIGHTON PARKE 2 aukštų mū
rinis namas su 2 auto mūr. garažu. 
Naujas alyvos pečius. Taksai žemiau 
$300. Laukiame rimto pasiūlymo.

TURIME keletą lotų Marquette 
Parko rajone.

PERKAME, parduodame, mainome 
įvairaus dydžio namus visur. Parū
piname paskolą, visokeriopą apdrau- 
dą, veikia notariatas.

NORVILĄ
Real Estate and Builders 

2658 West 59th St.
PRospect 8-5454

6 KAMB. mūrinis arti mūsų įstai
gos, garažas. $17,800.

2 MEDINIAI namai ir extra lotas su 
garažu, Gage Parke. $21,000.

MEDINIS 5 kmb. M. Parke. $12,800.
MEDINIS ~ ’ 1 " ■

$14,900.
MŪRINIS

$18,500.
MŪRINIS

$21,000.
MŪRAS 15 ____________ __

School, paties savininko prižiūrimas 
namas. Įmokėti apie $40,000.

MARQUETTELAND
2517 W. 69th St. PR 6-0956.

2

2

2

butų

butų

butų

butų

Brighton

Brighton

Brighton

Parke.

Parke.

Parke.

arti Maria High

A. J. G R I G A S
REAL ESTATE — INSURANCE — NOTARY PUBLIC 

2501 West 69th St., Chicago 29, Illinois.
Visi telefonai HEmlock 6-2500.

MARQUETTE PARKO CENTRE:
APKALTAS MEDINIS 6 kamb. na

mas, alyva šildomas, graži vieta, arti 
parkas. $15,300.

PAJAMŲ MŪRINIS, 3 gražūs dideli 
butai ir krautuvė, platus sklypas, la
bai gera vieta. $42,500.

PUIKUS, kaip naujas 5 kamb., 6 
metų mūras, gazu šildomas, karpetai, 
sausas rūsys, garažas, blokas nuo par
ko. $21,300.

7 KAMBARIŲ mūras, moderni vir
tuvė, naujas gazo šild., labai geras. 
$19,900.

30 PĖDŲ SKLYPAS R-3 “zoning”, 
geras pirkinys už $7,450.

BIZNIUI SKLYPAS Marquette Par
ke, kaina $6,500.

BIZNIO NAMAS, mūrinis, ant pla
taus sklypo, naujas šildymas, iškelti 
vamzdžiai, 2 gražus butai ir maisto 
krautuvė. $29,000.

RIMTAS PASIŪLYMAS. 2 didžiu
liai butai, šviesus mūro namas, gara
žas, 2 šildymai. $28,600.

MODERNUS bungalow, 6 kamb., už
dari porčiai, naujas gazo šildymas, 
gražus beismantas. $21,700.

REAL ESTATE - INSURANCE 
NORKUS & ASSOCIATES 

2405 West 51st St. WA 5-5030 
Vak.: PRospect 8-3579 

Trečiadieniais uždaryta.
2 BUTŲ modernus medinis, arti 

mokyklos, atskiri gazo šildymai, nau
jas garažas. $25,000.

APARTAMENTINIS naujas, 6 butų 
namas, moderniai ir gerai įrengtas. 
$79,000.

5 KAMBARIŲ mūro bungalow, arti 
parko, naujas gazo šildymas, sausas 
rūsys, geležinė konstrukcija, karpetai, 
garažas. $16,800.

ARTI MŪSŲ OFISO 4 butų mūras, 
alyva šildomas, garažas, virš $5,000 
nuomos. Kaina $38,400.

MODERNUS 2 butų, 8 metų mūras,
2 gazo šildymai, iškelti vamzdžiai, ge
ros pajamos., $42,800.

BEVEIK NAUJAS 2 aukštų mūras,
3 gražus butai ir moderni biznio pa
talpa. $47,000.

PUSANTRO AUKŠTO, 4 metų, 2 
butų, modemus mūro namas ir gara
žas. $34,500.

BRIGHTON PARKE gražus 2x6 
mūras, garažas. $22,000.

TAVERNA IR 2 butai, mūro namas 
ir garažas, sausas rūsys, alyva šildo
mas. $28,900.

ŠIAURINĖJE DALYJE 
Geriausias pirkinys.

14 apartmentų. Arti ežero. “L” for
mos geltonų plytų. Išnuomotas. La
bai moderniškas. Puikiame stovyje. 
Pajamų $15,000. Reikia $25,000 įmo

kėti. Nelaukite, skambinkite 
RO 4-4178. Schatz Realty.

ŠEIMA PRIVERSTA PARDUOTI 
Didelis namas. Pirmas pasiūlymas. 
Rogers Parke. Geltonų plytų de luxe. 
7 dideli kambariai, Xl/z plytelių vo
nios. Gazo šildymas. Nelaukite — 

skambinkite tuojau, 
įmokėti tik 6,000.

RO 4-4178.

K. VALDIS REAL ESTATE
2655 W. 69th Street — RE 7-7200 ar RE 7-8534

ŠTAI NAMAS “KAIP LĖLĖ” 
Evanston e.

Labai moderniški 2 miegamieji,
5-rių metų. Gražiai įrengtas rūsys.

Tikra kaina $25,000.
Turi parduoti.

SCHATZ REALTY
RO 4-4178.

Skoliname pinigus nuosavybėms pirkti, namams statyti, 
remontuoti ir kt. Lengvi išmokėjimai. 5% ir didesnių nuošimčių 

paskolos iki 24 metų. Platesnių informacijų kreipkitės į

STANDARD FEDERAL SAVINGS
& LOAN ASSOCIATION

4192 Archer Ave., Chicago 32, Ill. 
Virginia 7-1141.

Justin Mackiewich, Chairman

MARQUETTE PARKE 5 kamb. mū
ras, 6-tas šildomas kamb. porčiuje, 
gazo šilima, rūsys, garažas ir platus 
sklypas. A. Rėklaitis.

TRIJŲ AUKŠTŲ mūras, kuri sudaro 
31-nas vienetas, duodantis virš $20,000 
metinių pajamų, originali statyba (nė
ra perdirbimu), labai gera vieta. Kai
na žemiau $80,000. Adolph Šimkus.

BRIGHTON PARKE, 45 ir Fairfield, 
2-jų butų mūras, 1 butas 5 kamb. — 
3 miegamieji, 2-ras butas 4 kamb. — 
2 miegamieji. Kaina $21,500. B. 
Liskus.

ĮMOKĖDAMI APIE $4,000 pirksite 
ši modemų 2-jų butų namą arti 67-tos 
ir California, mokėdami žemiau kaip 
$20,000. E. Kuršius.

TALMAN REALTY CORPORATION
2625 W. 71st. St. RE 7-9400

GARSINKITE^' NAUJIENOSE

TIKRAS MEISTERIO KŪRINYS 
Rogers Parke. 6400 Į šiaurę. 25 
apartmentai. Po 4-is ir5-is. Pajamų 
$34,000. Puikios finansinės sąlygos.

Geras pirkinys. Nelaukite! 
Skambinkite tuojau. 
SCHATZ REALTY.

RO 4-4178.

VAKARINĖJE DALYJE 
AUSTIN’S GERIAUSIAS

10 apartmentų, geltonų plytų deluxe. 
Po 4-is ir 6-is. Viskas išnuomota. 
Puiki vieta. Pajamų $15,000. Galima 
pirkti su $50,000 įmokėjimu. Nauji 

elektros laidai. Gerame stovyje. 
Investuotojai kreipkitės 

dabar.
SCHATZ REALTY 

RO 44178.

4 MIEGAMŲJŲ NAMAS, 2 miega- 
mieji viršuje, 2 apačioje. Pilnas rū
sys, šildymas gazu. Garažas. Kaina 

$16,700. 3500 West 115 St. 
Tel.: Hilltop 5-6738.

★★★★★★★★★★★★

HELP STRENGTHEN 
AMERICA’S PEACE POWER 
BUY U.S. SAVINGS BONDS 

★★★★★★★★★★★★
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